

امام خمینی (ره):

آن روزی که دولت ما تومچه به کاف پیدا کرد، آن روز باید فاطمه
دولت و ملت را بفوانیم.

صندوق پستی: ۶۵۶۱-۱۵۸۷۵
تلفن تماس: ۸۸۸۲۵۶۹۶
۸۸۸۴۵۳۳۵

«روز گردشگری»، «روز همبستگی و همدردی با کودکان و
نوجوانان فلسطینی»، «روز جهانی سالمندان»، «روز وقف» — کلام بزرگان
«روز نیروی انتظامی»، «روز دامپزشکی»، «روز روستا و عشایر» — فرهنگ‌ها و سازمان‌ها
«روز جهانی استاندارد»، «روز جهانی نابینایان» — اخبار ویژه
«روز تربیت بدنی و ورزش»، «روز صادرات» و «آغاز هفته ومدت» — روزنامه‌ها و پایگاه‌های خبری
گرامی باد.

۲۴۱

مهر ۱۴۰۰

امام حسن عسکری (ع):
کوشنده‌ترین مردم کسی است که بتواند
گناهانش را ترک کند.

۱.....	آغاز سخن.....
۵.....	کلام بزرگان
۱۳.....	مناسبت‌های ماه
۱۹.....	درس اخلاق آیت الله مظاهری
۲۱.....	فرهنگ‌ها و سازمان‌ها، برنامه‌ریزی ذهن
۲۹.....	نوزدهمین صورتجلسه حزب تمدن اسلامی.....
۳۵.....	بیستمین صورتجلسه حزب تمدن اسلامی.....
۳۸.....	دفاتر استانی حزب
۳۹.....	اخبار ویژه
۴۳.....	روزنامه‌ها.....
۴۷.....	پایگاه‌های خبری

جهت کمک مالی به حزب تمدن اسلامی

شماره حساب ۱۲۴۳۴۴۲۶۳ و شماره کارت ۵۸۵۹۸۳۷۰۰۰۷۷۸۲۲

بانک تجارت شعبه خردمند شمالی (کد ۰۲۰) اعلام می‌گردد.

آدرس سایت حزب تمدن اسلامی

hezbetamaddon.ir

آغاز سخن

اشاره: در آغاز سخن این شماره مقاله تحلیلی آقای دکتر مظاهری دبیر کل حزب تمدن اسلامی تقدیم می‌گردد. با توجه به تحولات این روزها در افغانستان و شرایط متغیر و در حال شکل‌گیری و آرایش نظام سیاسی در به دست گرفتن قدرت در این کشور، تعادل در این کشور و حتی منطقه غرب آسیا در تثبیت شرایط مردمی در مدیریت سیاسی و اقتصادی ضروری است. این تعادل در امر درون‌گرایی و برون‌گرایی در این منطقه و کشورمان بسیار مهم و اثربخش است که باید تدابیر لازم و مطمئن برای این موضوع کلیدی، اتخاذ گردد.

*** تابستان گرم ۱۴۰۰ برای ایران و برخی کشورهای منطقه مملو از تحولات اساسی بوده است؛**

در ایران فرایند جانشینی دولت جدید فضایی مبهم و پر از تغییر و تحول را برای کشور رقم زده است و بخشهای مختلف در آغاز به کار وزاری جدید و مشاهده برنامه‌ها و استراتژی آنها برای خروج کشور از حالت رکود، تورم و مشکلات عدیده ای هستند که طی سالهای اخیر گریبانگیر کشور شده است. دولت سیزدهم طبق برنامه‌های ارائه شده می‌کوشد برای رفع چالشهای کشور «نگاه به درون» داشته باشد و به توانایی‌های داخل کشور و اقتصاد مقاومتی تکیه کند؛ سیاستی که در صورت تحقق جمهوری اسلامی ایران را در هشت سال آینده هر چه بیشتر به سوی خود اتکایی و درون گرایی سوق خواهد داد.

چنین رویکردی هر چند در تئوری جذاب و در عمل نیز از جنبه‌هایی لازم است، اما بر آگاهان عرصه سیاست و اقتصاد، پنهان نیست که رفع تحریم‌ها، کاهش فقر، پیشرفت اقتصادی و رسیدن به اهداف بلند پروازانه داخلی همچون ایجاد یک میلیون شغل و ساخت یک میلیون مسکن در سال، در شرایط تقابل با جامعه جهانی و ضعف تعاملات بین‌المللی امری بعید خواهد بود.

اما تحولات اثر گذار منطقه تنها به تغییر چرخه قدرت در ایران محدود نمی‌شود و کمی آن طرف تر در مرزهای شرقی ایران نیز مردم کشور همسایه با یک جابجایی قدرت شگفت انگیز دست و پنجه نرم می‌کنند؛ خروج نیروهای آمریکا و ناتو از کشورشان، سقوط حکومت اشرف غنی و روی کار آمدن مجدد طالبان! هر چند در مسئولیت آمریکا و ناتو به عنوان نیروهای اشغالگر افغانستان طبق حقوق بین الملل هیچ شکی نیست و خروج غیرمسئولانه این کشورها از افغانستان نشان از ماهیت سیاست‌ها و رویکرد منفعت جوینان آنها به حضور نظامی در کشورهای دیگر دارد، اما نکته مهم و اساسی رویکرد دولت و مردم افغانستان به این تحولات است. دولت اشرف غنی که بیش از مردمش به آمریکا متکی بود و در کشور ۳۹ میلیونی خود کمتر از یک میلیون رای داشت بعد از اینکه نتوانست حمایت آمریکا را به دست آورد فرار را بر قرار ترجیح داد و مردمش را در برابر طالبان تنها گذاشت.

در جامعه افغانستان نیز سرخوردگی از اقدام آمریکا و ناتو به اوج خود رسیده است؛ مردم افغانستان به ویژه طبقه متوسط و فعالان رسانه ای این کشور آمریکا و سایر قدرت‌های خارجی را برای تنها گذاشتن افغانستان سرزنش می‌کنند و البته بخش بزرگی از طبقات بالا و متوسط این کشور که ثروت و تحصیلات آنها باید پشتوانه پیشرفت افغانستان باشد، خروج از کشور را بر ماندن ترجیح داده اند.

وضعیت امروز افغانستان بعد از پایان ۲۰ سال اشغال نشان می‌دهد که این کشور هنوز نتوانسته مراحل دولت - ملت سازی را با موفقیت طی کند و از بیماری مزمن «وابستگی و نگاه افراطی به برون» رنج می‌برد؛ نگاهی که در آن پویایی و شکوفایی ملی به شدت تضعیف شده و هر نوع نهادسازی، پیشرفت و توسعه اقتصادی و حتی جلوگیری از جنگ داخلی را وظیفه قدرت‌های خارجی می‌داند!

اما اظهار نظرهای عجیب بایدن، رئیس جمهور آمریکا مبنی بر اینکه از فکر کردن به افغانستان خسته شده و دوست دارد به مسائل بهتر و جذابتری فکر کند، در کنار تبدیل حادثه تلخ پرتاب شدن برخی شهروندان مستأصل افغانستان از چرخهای هواپیمای آمریکایی به تصاویری حک شده بر تیشرتها، که مردم آمریکا با افتخار و یا تمسخر آنها را تهیه می کنند و می پوشند، به خوبی نگرش دولتمردان و مردم آمریکا به کشورهای منطقه غرب آسیا نشان می دهد؛ حضور و کمک آنها به کشورهای دیگر تنها تا زمانی خواهد بود که برایشان ارزش ژئوپلیتیک و استراتژیک داشته باشند و بدیهی است که از نظر آنها افغانستان دیگر شیری برای دوشیدن ندارد و از این رو می توان آن را رها کرد و به سلاخ خانه سپرد!

بدین ترتیب به نظر می رسد دو نگرش موجود در منطقه غرب آسیا مبنی بر درون گرایی صرف و برون گرایی صرف هیچ کدام کارساز و اثر بخش نیستند و نمی توانند استقلال، آزادی و رفاه ملتهای این منطقه را رقم بزنند. چه ایران، چه افغانستان و چه سایر کشورهای این منطقه تنها زمانی رنگ آرامش، توسعه و پیشرفت را خواهند دید که بتوانند توازنی معنادار بین استقلال و خوداتکایی درونی و تعاملات مثبت بین المللی ایجاد کنند.

ایران امروز برای رهایی از تحریمها و بازار سیاهها در کنار استفاده از پتانسیل های داخلی، نیاز به رعایت برخی استانداردهای بین المللی، خروج از فهرست سیاه اف.ای.تی.اف و از سر گیری مبادلات رسمی با بانکهای معتبر جهانی نیز دارد که لازمه آن بهبود مناسبات و تعاملات بین المللی است. افغانستان امروز هم در کنار جلب حمایت های بین المللی و البته بیش از آن نیاز به باز یافتن هویت و وحدت ملی، کنار گذاشتن اختلافات داخلی، افزایش اعتماد به

نفس ملی، ایستادن روی پای خود و حل مشکلاتش با کمک جوانان و نیروها و جریانات اثر گذار افغان دارد.

تجربه نشان داده هر گاه تعادل بین خوداتکایی داخلی و تعاملات مثبت بین‌المللی بر هم می‌خورد و کفه ترازو به نفع یکی از آنها سنگین تر می‌شود، مشکلاتی در مسیر آبادانی و پیشرفت کشورها رقم می‌خورد که بازنده اصلی آن مردم، به ویژه قشر متوسط و ضعیف جامعه هستند؛ از این رو به نظر می‌رسد غرب آسیا امروز بیش از همیشه به تعادل سیاسی نیاز دارد.

مقام معظم رهبری:

بیشترین تحرکات دشمن علیه ما، در عرصه تبلیغات است، حتی بیشتر از اقدامات اقتصادی و امنیتی.

حضرت امام رضا (ع):

خداوند متعال می‌فرماید «لا اله الا الله» دژ من است، پس هر کس در این دژ درآید از عذابم در امان است. سپس آنحضرت (ع) فرمود: البته با شرایطش که من یکی از آن شرایطم.

کلام بزرگان

قیام جهانی سالار شهیدان، حسین بن علی (علیه السلام) هرگز یک حرکت اعتراضی محدود به زمان و مکان نیست، بلکه معرفی کامل برای مدل فکری-فرهنگی مکتب اسلام است. ضرورت اقامه حق و عدل و ستیز بی‌امان با سردمداران ظلم و جور از عمیق‌ترین تعالیم دین آسمانی اسلام و مکتب قرآن می‌باشد که امام حسین (ع) در امتداد شعاع نبوت جد گرامی خود، جریان نهضت کربلا را در برابر یزید بن معاویه با شعار (مثلی لا یبایع مثله) (بحار الانوار/ج ۴۴/ص ۳۲۵) از دایره زمان و زمین خارج و آن را برای تمام دوران حیات بشری جاودانه نمود.

حضرت امام خمینی (س) به عنوان یکی از برجسته‌ترین شاگردان مکتب عاشورا با دریافتی صحیح از مکتب حسینی، بنای انقلابی را معماری نمود که با سرنگونی طاغوت عصر، به استقرار حکومت اسلامی منطبق بر معارف والای قرآن و عترت انجامید. تنها با گذری در اعلامیه‌ها و سخنرانی‌های روشنگرانه آن رهبر الهی در طول دوران مبارزه، می‌توان به خوبی دریافت که ایشان جای جای نهضت خویش را به مکتب سرخ عاشورا گره زده و عینیت سخنان، نامه‌ها و مناظرات حضرت سیدالشهداء (ع) در مجموعه گفتار و نوشتار امام در طول نهضت کاملاً ملموس می‌باشد.

انقلاب اسلامی مردم ایران، در امتداد نهضت کربلا

حضرت امام (س) در سیزدهم تیر ماه سال پنجاه و هشت و در حالی که حدود پنج ماه از پیروزی انقلاب سپری شده، در جمع پاسداران و روحانیون تربت حیدریه در شهر مقدس قم، با اشاره به فلسفه قیام سالار شهیدان (ع) در احیای

مکتب اسلام؛ انقلاب اسلامی مردم ایران را در امتداد نهضت کربلا دانستند و با مردود دانستن پرهیز از خطر کردن در راه بقای اسلام، گفته اند.

و سید الشهدا هم چون دید اینها دارند مکتب اسلام را آلوده می کنند، با اسم خلافت اسلام خلافتکاری می کنند و ظلم می کنند و این منعکس می شود در دنیا که خلیفه رسول الله دارد این کارها را می کند، حضرت سید الشهدا تکلیف برای خودشان دانستند که بروند و کشته هم بشوند؛ و محو کنند آثار معاویه و پسرش را. پس کشتن، شهادت سید الشهدا چیزی نبود که برای اسلام ضرر داشته باشد؛ نفع داشت برای اسلام؛ اسلام را زنده کرد. اگر ما هم همه در این نهضتی که کرده بودیم، در این راهی که داشتیم می رفتیم برای مبارزه و معارضه، کشته می شدیم، آن هم اشکال نداشت؛ برای اینکه ما هم راهمان را رفته بودیم؛ کشته شده بودیم در راه اسلام. اسلام در خطر نبود؛ اسلام زنده تر می شد.» (صحیفه امام، ج ۸، ص: ۴۲۰)

حضرت امام صادق (ع) در زیارت اربعین که به تعبیر نورانی امام حسن عسکری (ع) از علامات ایمان محسوب می شود دلیل ایثار عظیم جد بزرگوارش در صحنه قیام کربلا را نجات دادن مردمی دانستند که در حال غرق شدن در دریای متلاطم جهالت و گمراهی بودند و شعاع این نجات بخشی را متوجه عموم جهان بشریت بدون در نظر گرفتن قوم، نژاد و مذهب عنوان نمودند. (و بذل مهجته فیک لیستنقذ عبادک من الجهاله و حیره الضالاله) (تهذیب الاحکام/ج ۶/ص ۱۱۳).

اربعین تیر خلاص به قلب ستمشاهی

حضرت امام خمینی (س) در بحبوحه نهضت اسلامی با فرارسیدن اربعین حسینی و در مقطع حساس روزهای پایانی دی ماه پنجاه و هفت که منجر به

فرار شاه معدوم از کشور و روی کارآمدن دولت بختیار و ورود ژنرال‌هایزر برای جلوگیری از سقوط ارتش شاهنشاهی به ایران بود؛ این رخداد بزرگ تاریخ اسلام را وقت شلیک تیر خلاص به قلب فاسد یزیدیان زمان قرار دادند و در بیست و پنجم دی ماه پنجاه و هفت با صدور پیام مهمی از نوفل لوشاتو خطاب به مردم ایران، آنان را به راهپیمایی گسترده بر علیه حکومت فاسد پهلوی دعوت نمودند:

«اربعین سید مظلومان و سرور شهیدان - صلوات الله و سلامه علیه - رسید. بر ملت رشید و آگاه ما «اربعین»‌های سودمندی گذشت. ما در این سالها به دنبال بیش از پنجاه سال سلطنت غاصبانه سلسله پهلوی با چه مصیبت‌هایی و بی‌فرهنگی‌های خانمان سوزی مواجه بوده‌ایم. سالهایی بس تلخ و رنج آور در این پنجاه سال و تلخ تر و رنج‌آورتر در این یکی دو سال اخیر که ملت شجاع ما را علیه استبداد و استعمار به حرکت درآورد.

ملت بزرگ در سراسر ایران با راهپیمایی و تظاهرات خود این نظام را دفن می‌کند، و مخالفت خود را با «شورای سلطنت» غیر قانونی اعلام می‌نماید، و پشتیبانی خود را برای چندمین بار از «جمهوری اسلامی» اعلام می‌کند» (صحیفه امام/ج ۵/ص ۴۷۷)

به دنبال پیام دعوت رهبر عالیقدر نهضت و بیانیه جامعه روحانیت مبارز، مردم انقلابی ایران یکی از زرین‌ترین اوراق کتاب انقلاب خود را ثبت نموده و با تأسی از مکتب نورانی حسینی در اربعین شهادت آن سرور آزادگی، آخرین میخ را بر تابوت جنازه دودمان پهلوی کوبیدند. سیل جمعیت حاضر در راهپیمایی اربعین به حدی بود که روزنامه کیهان در تیتراژ اول خود از این راهپیمایی با عنوان "عظیمترین راهپیمایی مذهبی و سیاسی تاریخ" نام برد. (روزنامه کیهان، شنبه،

عاشورا و اربعین، وسیله تقویت انگیزه وحدت در امت

حضرت امام خمینی (س) در تحلیل دیگری در جمع اقشار مختلف مردم در روز بیست و پنجم آذر ماه سال شصت، ضمن یادآوری ضرورت (وحدت کلمه) امت مسلمان که از کلید واژه‌های مهم ایشان در دوران رهبری محسوب می‌شود، مناسب‌هایی نظیر عاشورا و اربعین را باعث تقویت انگیزه وحدت بر می‌شمرد و با تاکید بر پرهیز مسلمانان از تفرقه می‌فرماید:

«ما از دست آمریکا نباید خیلی گله کنیم و لوام الفساد اوست، لکن از کشورهای اسلامی و از حکومت‌های اسلامی باید شکوه کنیم و فریاد بزنیم. اسلام این قدر برای اجتماع و برای وحدت کلمه، هم تبلیغ کرده است و هم عمل کرده است؛ یعنی، روزهایی را پیش آورده است که با خود این روزها و انگیزه این روزها تحکیم وحدت می‌شود مثل عاشورا و اربعین. و قرآن کریم پافشاری دارد در این مطلب که متفرق نباشند مردم، مسلمین از هم، و ید واحده باشند و معتصم به «حبل الله» باشند. آمریکا باید به حسب آن تزی که دارد و آنکه اختلاف بین مسلمین بیندازد و بهره‌برداری کند و همه حیثیت مسلمین را و دارایی مسلمین را و ذخایر مسلمین را بچاپد و مسلمین را به حال مصرف‌گرا نگه دارد.» (صحیفه امام/ج ۱۵/ص ۴۳۷ و ۴۳۸).

امید است مجالس سوگواری اربعین حسینی ضمن تقویت روحیه معنوی مردم، باعث رشد فرهنگ اجتماعی کشور بر مدار اندیشه تابناک حضرت سیدالشهداء (ع) گردد و همواره ندای حق طلبی و ظلم ستیزی آن حضرت در گوش جهانیان طنین انداز شود و روح تابناک امام راحل (س) که بزرگ قهرمان به عینیت بخشیدن فرهنگ سرخ عاشورا در قرن معاصر محسوب می‌شود با مولای عاشورائیان محشور باشد.

۸. توصیه مهم مقام معظم رهبری درباره فضای مجازی

در این گزارش به مهمترین توصیه‌ها و تأکیدات مقام معظم رهبری در فرمایشات سال ۱۳۹۹ در خصوص فضای مجازی و مدیریت آن می‌پردازیم:

۱. اهتمام به راه اندازی شبکه ملی اطلاعات

عوامل مسلط بین‌المللی در این زمینه‌ها بشدت فعالند: از لحاظ خبردهی، خبررسانی، تحلیل داده‌ها و امثال گوناگون؛ هزاران کار دارد انجام میگیرد روی فضای مجازی. برای خاطر این است که بنده روی مسئله‌ی شبکه‌ی ملی اطلاعات این همه تأکید میکنم. این شورای عالی فضای مجازی و مرکز ملی فضای مجازی که تشکیل داده‌ایم و بنده اصرار داشتم و دارم که این [شورا] تشکیل بشود و رؤسای محترم در آن شرکت کنند و تصمیم‌گیری کنند و اجرا کنند، به خاطر اهمیت این مسئله است؛ نمی‌شود این مسئله را رها کرد. و من میبینم که آن اهتمام لازم به خرج داده نمی‌شود. خب الان شبکه‌ی ملی اطلاعات اجزائی دارد، این اجزا باید در زمان‌بندی‌های مشخص تحقق پیدا کند؛ آدم میبیند که تحقق پیدا نمی‌کند، از زمان‌بندی‌ها عقبند. (بیانات مورخه ۲ شهریور ۱۳۹۹)

۲. مقابله با دشمن در جنگ نرم در فضای مجازی

دشمن دو هدف را به نظرما در جنگ نرم دنبال می‌کند -حالا یک جنگ‌های آشکار نظامی و سخت و خشن هست که آنها حکم خودش را دارد، اما جنگ نرم مشکل‌تر علاج می‌شود و به یک معنا از جنگ سخت خطرناک‌تر هم هست - دشمن در این جنگ نرم دو حرکت را انجام می‌دهد: یکی این است که این زنجیره‌ی توأسی به حق و به صبر را قطع کند؛ دوم اینکه حقایق را وارونه نشان بدهد که تبلیغات فراوانی هم دارند که حقایق عالم را راحت بعکس و بدروغ

وارونه نشان بدهند. اما اینکه رشته‌ی تواسی به حق و صبر را در بین مؤمنان قطع کند، جریان تواسی را قطع کنند، چیز خطرناکی است؛ [اینکه] کاری کنند که مؤمنین به یکدیگر توصیه نکنند، همدیگر را حفظ نکنند، به یکدیگر امید ندهند؛ اگر قطع این جریان، بریده شدن جریان تواسی در جامعه اتفاق بیفتد، خیلی خطرناک است. این موجب می‌شود که انسانها احساس تنهایی کنند، احساس نومیدی کنند و اراده‌ها ضعیف بشود، امیدها کمرنگ بشود، جرئت اقدام از دست برود. وقتی تواسی نبود، این اتفاقات می‌افتد... جوانها نباید اجازه بدهند یک چنین اتفاقی بیفتد و باید امیدآفرینی کنند، باید توصیه‌ی به ایستادگی، توصیه‌ی به تنبلی نکردن، توصیه‌ی به خسته نشدن کنند؛ اینها کارهایی است که جوانهای ما که گفتیم افسران جنگ نرم هستند بر عهده دارند. امروز فضای مجازی یک فرصتی است برای این کار. (بیانات مورخه ۲۱ اسفند ۱۳۹۹)

۳. امیدآفرینی در فضای مجازی

حالا دشمنان از فضای مجازی جور دیگر استفاده میکنند اما شما جوانهای عزیز این جوری از آن استفاده کنید: از فضای مجازی استفاده کنید برای امیدآفرینی، برای توصیه‌ی به صبر، برای توصیه‌ی به حق، برای بصیرت‌آفرینی، برای توصیه‌ی به خسته نشدن، تنبلی نکردن، بیکاره نماندن و مانند اینها. (بیانات مورخه ۲۱ اسفند ۱۳۹۹)

۴. ضرورت قوی شدن در فضای مجازی

قوی شدن کشور جزو هدفهای ما است... امروز قوت در فضای مجازی حیاتی است؛ امروز فضای مجازی حاکم بر زندگی انسانها است در همه‌ی دنیا؛ و یک عده‌ای همه‌ی کارهایشان را از طریق فضای مجازی پیش می‌برند؛ قوت در این (زمینه) حیاتی است. (بیانات مورخه ۳ فروردین ۱۳۹۹)

۵. هدایت و مدیریت فضای مجازی توسط دشمنان

فضای مجازی خیلی مهم است. آقایانی که در زمینه‌ی فضای مجازی نظراتی دارند و ابراز میکنند و گاهی میگویند که این جزو زندگی اصلی مردم است - که ما هم قبول داریم؛ الان واقعاً فضای مجازی، یک بخش حقیقی از زندگی مردم شده؛ حالا دولت الکترونیک و از این قبیل که به جای خود محفوظ است - شکی نیست [اما] آنچه عرض من است و من روی آن تکیه میکنم این است که فضای مجازی بدون اختیار ما، از بیرون از اختیار ما دارد مدیریت می‌شود؛ بحث این است. فضای مجازی یک چیزی نیست که آدم بتواند مثل یک آب روانی هر جور که میخواهد از آن استفاده بکند؛ دیگران دارند این آب را به یک سمتی که خودشان میخواهند هدایت میکنند؛ آنها دارند مدیریت میکنند این فضا را. خب وقتی که ما میدانیم کسانی از بیرون دارند فضای مجازی را - که ما هم دست‌اندرکارش هستیم و مبتلا به ما است - هدایت میکنند و مدیریت میکنند، ما نمیتوانیم بی‌کار بنشینیم در مقابل او؛ ما نمیتوانیم مردمان را که با فضای مجازی ارتباط دارند، بی‌پناه رها کنیم در اختیار آن مدیری که دارد پشت پرده، فضای مجازی را اداره می‌کند. (بیانات مورخه ۲ شهریور ۱۳۹۹)

۶. رعایت سیاست‌های اصولی در خصوص پهنای باند

سیاست‌های اصولی‌ای در زمینه‌ی پهنای باند وجود دارد که مکرر ابلاغ شده، خب این سیاستها باید رعایت بشود و اینها مورد درخواست و تأکید مؤکد اینجانب است. (بیانات مورخه ۲ شهریور ۱۳۹۹)

۷. ضرورت برنامه ریزی کوتاه مدت و میان مدت در زمینه فضای مجازی

مسئله‌ی مدیریت فضای مجازی جزو مسائل مهم ما است که این مسئله، مسئله‌ی بلندمدت هم نیست؛ مسئله‌ی کوتاه‌مدت و میان‌مدت و جزو مسائل

نزدیک ما است که باید [به آن توجه بشود] و امثال اینها مسائل کلیدی ای وجود دارد. (بیانات مورخه ۲۲ تیر ۱۳۹۹)

۸. برنامه ریزی جهت مقابله با زیان‌های فضای مجازی بین دانش آموزان

در باب آموزش مجازی، یک نکته‌ی دیگر هم وجود دارد و آن، زبان‌هایی است که احتمالاً در آموزش مجازی وجود دارد. حالا این شبکه‌ی شاد که به وجود آمده، بسیار چیز خوبی است منتها بایست مراقبت کنید تا این موجب این نشود که جوانها وارد فضای بی بند و بار و رهای اینترنت بشوند و سرشان گرم بشود به یک چیزهای دیگری که هم از لحاظ اخلاقی، هم از لحاظ اعتقادی خطرهای بزرگی برای اینها دارد؛ این را باید کاملاً مراقبت بکنید، یعنی پیش‌بینی کنید. البته دیروز پریروز در زمینه‌ی فکری که آموزش و پرورش در این زمینه کرده، به من یک گزارشی دادند، منتها باید کار کنید در این زمینه؛ یعنی کاری است که نمی‌شود رها کرد این را؛ چون بحث به اصطلاح اُنس بچه‌ها با فضای مجازی، محسناتی دارد، عیوبی هم دارد. یکی از عیوبش این است که گفتم؛ یکی از عیوبش منزوی شدن بچه‌ها در خانه است؛ وقتی که با این تبلت و مانند اینها آشنا شدند، می‌روند سرگرم آن کار میشوند و از محیط خانه و خانواده در واقع بتدریج دور میشوند. باید به اینها توجه کنید و مراقبت کنید. (بیانات مورخه ۱۱ شهریور ۱۳۹۹)

آزادی یعنی تسلط انسان بر ساختن خویش و ساختن محیط خویش، آزادی از ارکان اسلام است ولی همه اسلام نیست.
از یکصد و ده کلام ناب شهید مظلوم آیت‌اله دکتر بهشتی

مناسبت‌های ماه

مناسبت‌های مهر ۱۴۰۰

- دوم مهرماه سال ۱۳۵۷ شمسی (۱۱۰ روز قبل از پیروزی انقلاب اسلامی) منزل امام خمینی (ره) در نجف توسط ماموران رژیم بعثی عراق محاصره شد. نیروهای امنیتی عراق به منظور همکاری با رژیم طاغوتی شاه پهلوی و پیشگیری از نهضت اسلامی ایران، از امام خمینی (ره) خواستند که با خبرنگاران مصاحبه نکند و سخنرانی و خطابه سیاسی نداشته و اعلامیه هم صادر نکند، امام (ره) پاسخ دادند: «من هر کجا که باشم به وظیفه شرعی خود عمل می‌کنم.» رژیم بعثی عراق نیز پس از مدتی محاصره منزل ایشان و جلوگیری از رفت و آمدها، ایشان را وادار به ترک عراق کردند. بدین ترتیب مقدمات هجرت تاریخی امام (ره) به پاریس و زمینه‌های اوج‌گیری انقلاب اسلامی و رهایی بخشی مردم از رژیم طاغوتی پهلوی فراهم شد.
- چهارم مهرماه مطابق ۷ اکتبر ۲۰۰۱ میلادی (۱۳۸۰ شمسی) به دنبال حملات ۱۱ سپتامبر ۲۰۰۱ رئیس‌جمهور وقت آمریکا به گروه طالبان هشدار داد که گروه القاعده را از افغانستان تحویل آمریکا دهد که با خودداری طالبان از این درخواست، آمریکا فرمان حمله به افغانستان را با نام عملیات بلند ملت آزادی صادر کرد. هدف اصلی این جنگ مبارزه و از بین بردن القاعده و طالبان بود. که یک ماه بعد از این حمله طالبان سقوط کرد و حامد کرزای به قدرت رسید. پس از ۱۳ سال در ۲۸ دسامبر ۲۰۱۴ ناتو و آمریکا رسماً به عملیات جنگی در افغانستان پایان دادند و همه مسئولیت امنیتی را به دولت افغانستان دادند.

تعداد نیروهای داخلی و خارجی در مدت ۲۰ سال حضور اشغالگران آمریکایی و هم‌پیمانانشان تا ۲۰۱۷ تعداد ۹۰۰۰ آمریکایی در افغانستان بودند که با دستور ترامپ ۵۰ درصد به این تعداد اضافه شد و ۳۷ هزار نفر پیمانکار نظامی و مامورین "حمایت قاطع" با ۳۵۲ هزار نیروی امنیت ملی افغان و ۶۰ هزار نفر از طالبان و ۴ هزار نفر از داعش در میدان بودند و تلفات درگیری‌های داخل افغانستان و اقدامات اشغالگران (۲۸ کشور) به بیش از ۲۱۲ هزار نفر رسید که ۶۷ هزار نفر نیروهای امنیتی افغانی، ۳۱ هزار نفر سرباز و پیمانکار غیرنظامی از ائتلاف غربی و ۴ هزار نفر نیز از طالبان و ۴۸ هزار نفر غیرنظامی کشته شدند.

- پنجم مهرماه مطابق با بیستم ماه صفر، اربعین حسینی (ع) است. این روز که چهل روز بعد از شهادت حضرت امام حسین (ع) در کربلا به دست یزیدیان پلید می‌باشد. زیارت اربعین از مهم‌ترین زیارت‌ها در مکتب اهل بیت علیهم السلام است و حضرت امام حسن عسکری (ع) این زیارت را یکی از ۵ نشانه مومن فرموده‌اند و اولین زائر اربعین هم جابر انصاری به همراه عطیه کوفی در کربلا بوده است. و راهپیمایی اربعین به سمت کربلا از سال ۱۳۹۲ شمسی به بعد با ۱۵ میلیون زائر آغاز شد که تا قبل از شیوع ویروس کرونا تا ۲۷ میلیون زائر اربعین به سمت کربلا، نهضت راهپیمایی داشتیم.

- در چنین روزی در سال ۱۳۶۰ شمسی، با عملیات ثامن الائمه علیهم السلام در منطقه جنوب، حصر آبادان شکسته شد. این عملیات ساعت ۱ بامداد در محور آبادان به شرق کارون آغاز و پس از ۴۲ ساعت نبرد بی‌وقفه، حصر آبادان شکسته شد و بیش از ۱۵۰ کیلومتر نیز از منطقه از بعثیان بازپس‌گیری شد.

در این عملیات ۱۵۰۰ بعثی کشته و زخمی و ۲۵۰۰ نفر نیز اسیر شدند. از نیروهای ایرانی نیز ۳۰۰۰ نفر شهید و مجروح گردیدند.

- هفتم مهر سال ۱۳۶۰ شمسی، در یک سانحه، هواپیمای ارتش c-130 در بازگشت از اهواز به تهران با ۱۰۰ سرنشین در نزدیکی تهران منطقه کهریزک سقوط و ۷۸ نفر شهید و ۲۲ نفر (۱۸ مسافر ۴ کادر پروازی) زنده ماندند. در میان شهدا فرماندهان بلندمرتبه آقایان سید موسی نامجو (وزیر دفاع)، یوسف کلاهدوز (قائم مقام سپاه پاسداران) ولی الله فلاحتی (جانشین ستاد مشترک ارتش)، جواد فکوری (فرمانده نیروی هوایی) و محمد جهان آرا (فرمانده سپاه خرمشهر) بودند که در پی عملیات موفق ثامن الائمه در شکستن محاصره آبادان، برای ارائه گزارش عملیات به فرمانده کل نیروهای مسلح عازم تهران بودند.
- دهم مهرماه سال ۱۳۶۰ شمسی، سومین انتخابات ریاست جمهوری برگزار شد. در این انتخابات ۴۶ نفر نامزد ثبت نام کردند که ۴۲ نفر آنان (۹۱ درصد) از سوی شورای نگهبان صلاحیتشان احراز نشد و چهار نفر باقیمانده آقایان سید علی خامنه‌ای، سید علی اکبر پرورش، حسن غفوری فرد و سید رضا زواره‌ای بودند. مجموع رای‌دهندگان ۱۶/۸ میلیون نفر بودند. ۷۴/۲۴ درصد واجدین شرایط رای‌دهندگان که آقای سید علی خامنه‌ای ۱۶/۰۰۸ میلیون رای (۹۵/۰۵ درصد آرا) به ریاست جمهوری این دوره انتخاب شدند. آقایان پرورش با ۲/۰۲ درصد، غفوری فرد با ۰/۴۸ درصد و زواره‌ای با ۰/۳۵ درصد رای آورده و تعداد ۳۵۷/۶ هزار (۲/۱۲ درصد) نیز آراء باطله بود.
- سیزدهم مهر مصادف با بیست و هشتم ماه صفر سال ۱۱ هجری قمری رسول خدا (ص) در ۶۳ سالگی در مدینه وفات یافتند. آن حضرت (ص) به وسیله غذایی مسموم و پس از ۱۴ روز در بستر بیماری روز دوشنبه رحلت فرمودند. آن حضرت (ص) در همین روز پس از اقامه نماز صبح در مسجد فرمودند: ای مردم آتش فتنه‌ها شعله‌ور گردیده و مرگ من به همین زودی

فرا می‌رسد. آگاه باشید من کتاب پروردگارم و اهل بیت (ع) خود را در میان شما می‌گذارم و می‌روم. پس دست حضرت علی (ع) را گرفت و بالا برد و فرمود این شخص همراه با قرآن است و قرآن هم با علی (ع) است. و از یکدیگر جدا نشوند تا روز قیامت که با من ملاقات نمایند. با دوستی من علی (ع) را دوستش بدارید و به احترام و بزرگداشت من او را محترم و بزرگ بدارید. آن چه گفتم جبرئیل از طرف خداوند متعال به من امر فرموده بود.

* در بیست و هشتم صفر (مطابق ۱۳ مهر) سال ۵۰ هجری قمری، حضرت امام حسن مجتبی (ع) بعد از ۱۰ سال امامت با مسمومیت توسط جعهده (همسر آن حضرت (ع)) که با دریافت ۱۰۰ هزار درهم از سوی معاویه طاغوت اموی آن حضرت (ع) را مسموم نمود و پس از ۴۰ روز مسمومیت در ۴۷ سالگی به شهادت رسید. این اقدام در پی تصمیم معاویه جهت اعلام ولیعهدی یزید و گرفتن بیعت از مردم بود و آن حضرت (ع) را بعثت صلح نامه‌ای که منعقد شده بود مانع این اقدام می‌دانست.

* امام حسن (ع) بعد از عدم آمادگی مردم به خصوص کوفیان جهت مقابله با امویان، پیشنهاد معاویه برای صلح را پذیرفت. در این صلح نامه شرط مدیریت جامعه بر اساس کتاب خدا (قرآن کریم) و سنت رسول خدا (ص) و عدم تعیین جانشین توسط معاویه و امنیت همه مردم به خصوص شیعیان و دوستداران حضرت امام علی (ع) درج گردیده بود که معاویه طاغوت اول اموی در مدت زمامداری خود به هیچ یک از شروط این صلح عمل نکرد. و آن حضرت (ع) با حضور معاویه در سخنرانی خود فرمود: معاویه بن صخر پنداشته است که من او را شایسته خلافت دانسته و خود را سزاوار آن ندیدم، معاویه دروغ می‌گوید، به خدا سوگند ما در کتاب خدا سزاوارترین مردم به مردم هستیم. ولی ما اهل بیت (ع) از زمانی که رسول خدا (ص) رحلت

فرمودند همواره بیمناک و ستم‌دیده بوده‌ایم. خدا میان ما و آنان که بر ما ستم کردند داورى کند. در کتاب مکاتب الاثمه تعداد ۱۵ نامه از حضرت امام حسن (ع) به معاویه، ۳ نامه به ابن زیاد، یک نامه به اهل کوفه، یک نامه به حسن بصرى و ۷ وصیت به محمد حنفیه، قاسم بن حسن، جناده بن ابی امیه درج شده است. و شیخ طوسى نیز یاران آن حضرت را ۴۱ نفر نام برده است.

- پانزدهم مهرماه برابر سی‌ام صفر سال ۲۰۳ هجری قمری، حضرت امام رضا (ع) با اثار مسموم توسط طاغوت هفتم عباسی (مامون الرشید) به مدت ۲ روز بستری و سپس در ۵۵ سالگی به شهادت رسید. آن حضرت (ع) به مدت ۲۰ سال امامت داشت. همزمانی این مدت امامت ۱۰ سال با هارون، ۵ سال با امین و ۵ سال آخر با مامون بود. آن امام (ع) به دستور مامون در بقعه هارونیه در روستای سناباد (مشهد امروز) به خاک سپرده شد.
- شانزدهم مهر برابر با اول ربیع‌الاول، حضرت رسول خدا (ص) از مکه به مدینه هجرت فرمودند. در آخر سال سیزدهم بعثت به جهت آزارهای مشرکان مکه و بیعت عقبه اهالی مدینه با پیامبر خدا (ص) برای دفاع از مسلمین این هجرت انجام گرفت. و این واقعه آغاز تاریخ رسمی مسلمانان شد.
- نوزدهم مهر ماه سال ۱۳۶۹ شمسی، به دستور مقام معظم رهبری برای همگرایی مذاهب در جهان اسلام، مجمع تقریب بین مذاهب تأسیس شد. سید جمال الدین اسدآبادی در اوائل سده چهاردهم، اتحاد اسلامی را مطرح و در سال ۱۳۱۷ شمسی، محمدتقی قمی از ایران به مصر مهاجرت کرده و در قاهره «دارالتقریب بین المذاهب الاسلامیه» را تشکیل داد.

- بیست و یکم مهرماه سال ۱۳۷۳ شمسی، با بمب‌گذاری منافقین پلید در حرم حضرت امام رضا (ع) تعداد ۲۷ نفر از زائران شهید و بیش از ۳۰۰ نفر نیز مجروح شدند. این روز همزمان با عاشورای حسینی (ع) بود که زائران فراوانی به زیارت آمده بودند.
 - بیست و سوم مهرماه مصادف با هشتم ربیع‌الاول سال ۲۶۰ هجری قمری حضرت امام حسن عسکری (ع) به دستور معتمد طاغوت پانزدهم عباسی با زهر مسموم و پس از ۶ سال امامت در ۲۸ سالگی به شهادت رسیدند. آن حضرت (ع) ۱۳ سال در مدینه و ۱۵ سال در سامرا (حدود ۱۰ سال قبل از امامت به همراه حضرت امام هادی (ع) و کمتر از ۶ سال نیز در طول امامت در کنترل شدید عباسیان بودند.
- و این روز آغاز امامت حضرت قائم آل محمد صاحب‌الزمان (عج) در ۵ سالگی می‌باشد.
- در چنین روزی در سال ۱۳۶۱ شمسی، آیت اله اشرفی اصفهانی نماینده امام (ره) و امام جمعه کرمانشاه توسط منافقین بدتر از کفار در مسجد جامع کرمانشاه هنگام برگزاری نماز جمعه در ۸۰ سالگی به شهادت رسید و پنجمین شهید محراب نامیده شد. او همواره جهت وحدت بین مذاهب اسلامی تلاش داشت و حوزه علمیه بانوان را در کرمان تاسیس نمود.

درس اخلاق آیت الله العظمی مظاهری،

(فضیلت‌های فراموش شده)

فضیلت چهارم؛ امانت‌داری - جلسه اول

بسم الله الرحمن الرحيم

بحث این جلسه اخلاق راجع به امر مهم «ادای امانت» است. فضیلت ارزنده‌ای که متأسفانه در جامعه ما فراموش شده و بیشتر افراد، از مردم گرفته تا مسئولان نسبت به آن بی‌تفاوتند.

امیرالمومنین (ع) در زمان حکومت، روزی خبردار شدند یک گردن‌بند از خزانه بیت‌المال نزد یکی از دخترانشان است. ناراحت شدند و مسئول بیت‌المال را احضار کرده، به وی فرمودند: آن گردن‌بند چه شد؟ او گفت: دختر شما برای روز عید، گردن‌بند را عاریه مضمونه گرفته تا پس از استفاده، برگرداند و اگر خسارتی به آن وارد شد یا مفقود گردید، جبران کند.

امیرالمؤمنین «سلام‌الله‌علیه» گردن‌بند را از دخترشان گرفتند و فرمودند: چرا چنین کردی؟! آیا همه زنان چنین امکانی را دارند؟ تو نباید از بیت‌المال استفاده کنی، ولو عاریه مضمونه باشد.

قرآن کریم در ابتدای سوره مؤمنون، به ذکر برخی از صفات و ویژگی‌های مؤمنان اشاره فرموده است: در ادامه بیان خصوصیات افراد با ایمان، از امانت‌داری به‌عنوان یکی از صفات مؤمنان یاد کرده، می‌فرماید: «وَالَّذِينَ هُمْ لِأَمَانَاتِهِمْ وَعَهْدِهِمْ رَاعُونَ»؛ یعنی مؤمن آنست که به امانتش خوب عمل می‌کند، مراعات امانت را می‌نماید و امانت‌دار است؛ اگر هم تعهدی با کسی کرده، به عهدش عمل می‌کند.

امانت‌ها و عهد‌ها اقسام گوناگونی دارند

اولین و ابتدایی‌ترین نوع امانت، اموال مردم است. مال مردم گاهی به صورت امانت است که باید سر موعد مقرر و در زمان طلب صاحب مال، صحیح و سالم

بازگردانده شود. گاهی هم در بازار و معاملات مطرح می‌شود، مانند آنکه اگر نسیه گرفت، باید فوراً سر وقت نسیه را رد کند یا لااقل از آن طلب‌کار عذرخواهی نماید و با اجازه او، تأخیر بیندازد.

برخی افراد به عنوان مضاربه است. آنها از افراد مختلفی پول می‌گیرند تا با آن مضاربه کنند و وقتی مال فراوانی جمع شد، ناگهان ناپدید می‌شوند. اینها کار مسلمان نیست، حقه‌بازی است. همچنین مسئله معاملات هرمی که علاوه بر اینکه اکل مال به باطل و حرام و رباخواری است، نوعی خیانت در مال مردم به شمار می‌رود.

پیامبر اکرم «صلی‌الله‌علیه‌وآله‌وسلم» به امیرالمؤمنین «سلام‌الله‌علیه» می‌فرمایند: ای علی! مسلمان‌ها پس از من با تمسک به حیل‌های شرعی، حرام خدا را حلال می‌شمارند؛ شراب را به نام نبیذ، رشوه را با عنوان هدیه و ربا را به اسم معامله می‌خورند.

قسم دوم امانت، راجع به نحوه کارکرد افراد در محل کار و در اداره‌ها است. هرکس باید در کار خود کم‌کاری، بی‌کاری یا بدکاری نداشته باشد. در اداره‌ها باید تراکم پرونده نداشته باشیم. جمع شدن پرونده‌ها و تأخیر در رسیدگی، حق الناس است و نوعی فریب و خیانت در امانت است.

قسمت سوم، راجع به بیت‌المال است. بیت‌المال به عنوان امانت در اختیار متصدیان امور است و باید امانت‌داری کنند.

بیت‌المال برای این است که مردم در رفاه باشند. همه به خصوص مسئولان باید مواظب بیت‌المال باشند و امیرالمؤمنین (ع) را سرمشق خود قرار دهند.

انشاءالله جلسه آینده باز در مورد ادای امانت صحبت می‌کنم. امیدوارم خدا لطف کند و خدا توفیق به همه ما بدهد تا بتوانیم ادای امانت کنیم و خیانت در امانت اصلاً و ابداً نداشته باشیم.

فرهنگ‌ها و سازمان‌ها، برنامه‌ریزی ذهن

(قسمت دوم و پایانی)

اشاره: در این بخش به طور خلاصه موارد: «جهت‌گیری بلند مدت در مقابل کوتاه مدت، افراط در مقابل خوشتنداری، قیاس بین‌المللی فرهنگ، پروژه ساخت و ساز غذا، تجارب، تفسیر مسائل، ماموریت مدیریت منابع انسانی و نتیجه‌گیری» ارائه می‌شود.

چطور فرهنگ سازمانی در کارمندان ایجاد انگیزه می‌کند؟

جهت‌گیری بلندمدت در مقابل کوتاه‌مدت

این بعد بر مبنای پویایی کنفوسیوسی قرار دارد. طبق تعالیم کنفوسیوس، جنبه‌های زیر از زندگی مشهود هستند:

- روابط نابرابر موجود بین مردم ثبات جامعه را تضمین می‌کند؛
 - هر سازمان اجتماعی، نمونه‌ی نخستینی در خانواده دارد؛
 - رفتار اخلاقی یعنی رفتار با دیگران به شیوه‌ای که انتظار داریم دیگران با ما رفتار کنند؛
 - در ارتباط وظایف زندگی، فضیلت شامل کسب مهارت، کار سخت، آموزش، هزینه کردن عاقلانه و همچنین نشان دادن استقامت و صبر است.
- جهت‌گیری بلندمدت (ارزش‌های بالای کنفوسیوسی) منعکس‌کننده‌ی موارد زیر است:

- ذهنیت پویای مربوط به آینده؛
- تأکید بر نظام رابطه بسته به وضعیت و رعایت این نظام؛
- تأکید بر تداوم و پشتکار؛
- تأکید بر وجود احساس شرم؛
- تأکید بر صرفه‌جویی؛
- ارتباط مثبت با رشد اقتصادی؛

- تمایل به روابط متقابل در حساسیت نسبت به ارتباطات اجتماعی.
- جهت‌گیری کوتاه‌مدت (ارزش‌های پایین کنفوسیوسی) با موارد زیر مشخص می‌شود:

- جهت‌گیری به سوی گذشته و حال؛
- تمرکز بر احترام به سنت؛
- ذهنیت نسبتاً استاتیک و اغلب مرسوم؛
- تأکید بر صرفه‌جویی؛
- تأکید بر ثبات شخصی؛
- تمرکز بر ثبات؛
- تأکید بر متقابل بودن هدایا، الطاف و مناسبات؛
- ارتباط منفی با رشد اقتصادی.

افراط در مقابل خویشتن‌داری

بُعد افراط در مقابل خویشتن‌داری بر سعادت متمرکز است. جامعه‌ای که زیاده‌روی می‌کند، فضا را برای ارضای نسبتاً آزاد محرک‌های طبیعی و اساسی بشر باز می‌کند که با افراط در سرگرمی و لذت بردن از زندگی مرتبط هستند. کیفیت خویشتن‌داری جامعه‌ای را توصیف می‌کند که ارضای نیازها را متوقف می‌سازد و تلاش می‌کند آن را از طریق هنجارهای دقیق اجتماعی کنترل کند.

گوگل، آمازون و فیسبوک کارمندان خود را چگونه استخدام می‌کنند

قیاس بین‌المللی فرهنگ بر مبنای مدل فرهنگی هافستد با توجه به امتیازات ملی در مقیاس ۱ تا ۱۲۰ (۱) نشان‌دهنده‌ی پایین‌ترین و ۱۲۰ نشان‌دهنده‌ی بالاترین)، مقایسه‌ی بین‌المللی زیر در بین فرهنگ‌های مختلف انجام شده است:

- کشورهای عربی، آفریقایی، آسیایی و لاتین در شاخص فاصله‌ی قدرت نمره‌ی بالاتری دارند، در حالی که کشورهای اروپایی نمره‌ی پایین‌تری را به خود اختصاص داده‌اند. به‌عنوان مثال، مالزی امتیاز ۹۵ دارد و اتریش امتیاز ۱۱ که حاکی از فاصله‌ی قدرت بسیار کم است. ایالات متحده هم با امتیاز ۴۰ در جایگاهی بین این دو کشور قرار می‌گیرد.
- در خصوص شاخص فردگرایی، شکاف قابل توجهی بین کشورهای شرقی و کمتر توسعه یافته از یک سو و کشورهای غربی و توسعه یافته از سوی دیگر وجود دارد. در حالی که اروپا و آمریکای شمالی بسیار فردگرا هستند، آمریکای لاتین، آفریقا و آسیا نمره‌ی بسیار پایینی در شاخص فردگرایی دارند و از ارزش‌های جمع‌گرایانه‌ی قدرتمندی برخوردارند.
- بیشترین امتیاز اجتناب از عدم قطعیت در تصاحب کشورهای آمریکای لاتین، ژاپن و همچنین شرق و جنوب اروپاست. این امتیاز برای کشورهایی با فرهنگ چینی، شمال اروپا و انگلیس کمتر است. به عنوان مثال، آلمان در مقایسه با سوئد که امتیاز آن تنها ۲۹ است، شاخص بالاتری در اجتناب از عدم قطعیت با امتیاز ۶۵ است.
- امتیاز مردسالاری در کشورهای شمال اروپا کم است، برای مثال سوئد و نروژ به ترتیب امتیاز ۵ و ۸ دارند. مجدداً انگلستان، ژاپن و کشورهای اروپایی مانند سوئیس، اتریش و مجارستان امتیازات مردسالاری بالایی کسب کرده‌اند.
- جهت‌گیری بلندمدت در شرق آسیا بالا، در غرب و همچنین شرق اروپا متوسط و در آمریکای لاتین و آفریقا کم است.

- شمال اروپا، کشورهای انگلیسی‌زبان، مناطق خاصی از آفریقا و آمریکای لاتین امتیاز بالایی در افراط دارند، در حالی که شرق اروپا و شرق آسیا خویشتن‌داری بیشتری نشان می‌دهند.

مطالعه‌ی موردی تفاوت‌های فرهنگی در پروژه‌ی ساخت‌وساز در غنا

پروژه‌ی ساخت و ساز در غنا - مدل فرهنگ هافست

کشورهای در حال توسعه اغلب فاقد مهندسان بومی هستند؛ بنابراین مهندسان خارجی برای سیستم‌های بهداشت و آب در جوامع روستایی به کار گرفته می‌شوند. این امر برای رسیدن به اهداف توسعه‌ی هزاره‌ی سازمان ملل متحد (MDG) با هدف دسترسی به امکانات بهداشتی و آب تمیز، ضروری است. با این حال، اغلب مدیریت پروژه به‌طور مؤثر، به دلیل تفاوت‌های فرهنگی موجود بین جوامع محلی و مهندسان خارجی با شکست مواجه می‌شود. این مطالعه‌ی موردی که در خصوص پروژه‌ای در شرق غنا، تحت نظارت مهندسی انگلیسی و مدیر پروژه انجام شده، به بررسی برخی مسائل مهمی پرداخته که می‌تواند در پروژه‌ای بین‌فرهنگی به وجود آیند. چهار ابعاد فرهنگی هافست، یعنی مردسالاری در مقابل زن‌سالاری، شاخص فاصله‌ی قدرت، شاخص اجتناب از عدم قطعیت و فردگرایی در مقابل جمع‌گرایی، در اینجا مورد توجه قرار گرفته‌اند.

تجارب

- مهندس انتظار داشت جامعه نظرات خود را در مورد پروژه‌ی آب و فاضلاب، از جمله روال پروژه، طراحی یا هر جنبه‌ی دیگر بیان کند، اما مشخص شد که به‌جز بزرگان و سران، اعضای عادی جامعه موانع خاصی در مورد ابراز نظرات خود داشتند.

- همچنین در طول این پروژه مشخص شد که افراد در صورت بیان نظرات خود نیز ترجیح می‌دادند عقایدی را بیان کنند که در تضاد با عقاید دیگران نباشد. به عنوان مثال، در موقعیت خاصی، مهندس نظرات دو زن از خانواده‌ای را جویا شد، پس از اینکه اولین زن نظر خود را بیان کرد، از زن دوم که جوان‌تر بود، خواسته شد نظر خود را بگوید، اما او حاضر به انجام این کار نشد، در عوض گفت مادرش (زن اولی)، پیش‌تر سخن گفته است.
- در موردی دیگر، مهندس به سراغ زنی رفت که در راه رفتن مشکل داشت و نظر او را جویا شد. در روستا، او تنها بانویی بود که این مشکل را داشت؛ بنابراین نظر او به منظور انطباق طراحی سیستم‌های جمع‌آوری آب و فاضلاب بر این اساس مهم بود. با این حال، وی تمایلی به اظهار نظر در این مورد نداشت، زیرا احساس می‌کرد رفاه او در مقابل رفاه کل گروه چندان مهم نیست. با این حال، زمانی که از زنان دیگر جامعه نظر خواسته شد، یک نفر پیشنهاد طراحی مسطح را مطرح کرد تا بانویی که در راه رفتن مشکل داشت، بتواند به راحتی برای خود آب بردارد.
- در آغاز این پروژه، مهندس کم و بیش به راحتی قادر به سازمان‌دهی برنامه‌ی کار و اطمینان از پیشرفت مناسب آن بود. بسیاری از اعضای جامعه برای کمک داوطلب شدند، اما وقتی پروژه رو به پایان بود، رئیس به دو دلیل علاقه‌ی خود را نسبت به پروژه از دست داد؛ اول اینکه مادرش مرده بود و او مشغول مراسم تشییع جنازه شد. دوم اینکه به دختری از روستای همسایه علاقه‌مند شده بود و بیشتر تمایل به دیدار با او داشت تا انجام وظایف خود.
- وقتی اعضای جامعه شروع به بازگشت به کار کردند، به نظر می‌رسید سست شده‌اند و مهندس فهمید که تکمیل پروژه طی مهلت مقرر کار بسیار دشواری خواهد بود.

تفسیر مسائل بر مبنای مدل فرهنگی هافستد

- جامعه‌ی مورد بحث برخاسته از فرهنگی است که شاخص بالایی از فاصله‌ی قدرت را نشان می‌دهد، جایی که زیردستان عادت کرده‌اند بالادستی‌ها به آنها بگویند چه کار کنند، به جای اینکه شیوه‌های دموکراتیک‌تری را در پیش بگیرند. در مقابل، مهندس از فرهنگی می‌آمد که در آن شاخص فاصله‌ی قدرت کم و ساختار قدرت مسطح‌تر است و در آن بالادستان و زیردستان در شرایط کم و بیش برابر کار می‌کنند.
- جامعه جمع‌گراتر است، در حالی که مهندس متعلق به فرهنگی با فردگرایی بیشتر است؛ بنابراین جامعه اولویت را به نظر گروه می‌دهد تا فرد. در نتیجه، هنگامی که نظر بانویی را که در راه رفتن مشکل داشت جویا شد او تمایلی به بیان نظر شخصی خود نداشت، زیرا اکثر اعضای جامعه این مشکل را نداشتند.
- از آنجا که اجتناب از عدم قطعیت کم و فاصله‌ی قدرت بالایی در جامعه وجود داشت، اعضا بیشتر به سمت سازمان‌دهی خود به‌عنوان خانواده‌ای گسترده تمایل داشتند که در آن پدر بزرگ خانواده رئیس بود. قدرت اصلی در دست رئیس بود و او باید برای بهترین اقدام تصمیم‌گیری می‌کرد.
- در مقابل، مهندس، فردی بود فرهنگی که در آن فاصله‌ی قدرت و اجتناب از عدم قطعیت کم بود. از این رو هنگامی که پروژه رو به پایان بود، مهندس خواست دیگر اعضای جامعه را جمع کند، اگر چه رئیس علاقه‌ای نشان نمی‌داد. اما از آنجا که رئیس آنجا نبود، اعضای دیگر نیز ابراز بی‌علاقگی کردند که مهندس آن را به‌عنوان رخوت تفسیر کرد.

ماموریت مدیریت منابع انسانی واقعا چیست؟

ضرورت مدیریت تفاوت‌های فرهنگی به‌عنوان بخشی از مدیریت منابع انسانی

مدیران در سراسر جهان به‌طور فزاینده‌ای با چالش‌های ایجادشده به واسطه‌ی وابستگی متقابل جهانی بازارها روبه‌رو هستند و بخش منابع انسانی در سازمان‌ها نیز استثنا نیست. وقتی فرهنگ مشترکی غالب می‌شود، مدیریت کارکنان دشوار نیست، زیرا همه درک مشترکی از رفتار درست، نادرست و قابل قبول دارند. با این حال، وقتی اعضای تیمی با پیشینه‌های فرهنگی مختلف هستند یا با پیشینه‌ی مدیر و اعضای گروه متفاوت است، ممکن است سوء تفاهم ایجاد شود. در زیر تجزیه و تحلیل چگونگی غلبه‌ی فرهنگ در برخی از جنبه‌های اصلی مدیریت منابع انسانی بیان شده است.

استخدام

تعریف کاندیدایی خوب با توجه به فرهنگ‌ها متفاوت است. کسانی که قویا ابراز عقیده می‌کنند، صریح و با اعتماد به نفس هستند، جوامع فردگرا و مردسالار نامزدهای خوبی تلقی می‌شوند. همچنین در جوامع زن‌سالار جمع‌گرا، نامزدهایی که روابط خوبی دارند، مناسب هستند. با توجه به این امر، داشتن جایگاه کارفرما در ایالات متحده‌ی آمریکا (با شاخص مردسالاری بالا) کاملاً متفاوت از این جایگاه در کشورهای اسکاندیناوی و هلند (با شاخص مردسالاری پایین) خواهد بود.

هدف‌گذاری

اهداف در آلمان، هلند، انگلستان، ایالات متحده‌ی آمریکا و دیگر فرهنگ‌ها با فاصله‌ی کم قدرت مورد مذاکره قرار می‌گیرند، در حالی که در فرهنگ‌هایی با

فاصله‌ی قدرت بالا مانند ایتالیا، فرانسه و بلژیک، اهداف از سوی مدیران ارشد تعیین می‌شوند.

آموزش

در جوامع با فاصله‌ی قدرت بالا، آموزش مربی محور وجود دارد، در حالی که در جوامع با فاصله‌ی کم قدرت، آموزش بیشتر شاگرد محور و تعاملی است.

ارزیابی

بسیاری از روش‌های ارزیابی در ایالات متحده‌ی آمریکا یا انگلستان خلق شده‌اند که کشورهایی با فردگرایی بالا و فاصله‌ی قدرت کم هستند. از این رو در این کشورها، راه درست ارتقای عملکرد، مستقیم با بازخورد صریح است. با این حال، در کشورهایی با فاصله‌ی قدرت بالا و فرهنگ جمع‌گرا، بازخورد مستقیم به‌عنوان بی‌احترامی و ننگ تلقی می‌شوند.

این چرخه‌ی استخدام، هدف‌گذاری، آموزش و ارزیابی می‌تواند با موفقیت برای مدیریت مردم مورد استفاده قرار گیرد، به شرطی که از لحاظ فرهنگی انطباق یابد. تحقیق و آمادگی در این مورد لازم است.

نتیجه‌گیری

تفاوت‌های فرهنگی بر کسب‌وکار در زمینه‌های بین فرهنگی تأثیر می‌گذارند. مشکلات بسیاری در خصوص مشارکت، روابط و دیگر حیطه‌های ارتباطی رخ می‌دهند. با این حال، رهبران کسب‌وکار یا حتی کارکنان در صورت درک مسائل مربوط به مدل فرهنگی هافستد می‌توانند این مشکلات را از دیدگاهی دیگر تحلیل کنند و گام‌های لازم را برای رفع آنها بردارند.

نوزدهمین صورتجلسه حزب تمدن اسلامی

جلسه مجازی شورای مرکزی حزب تمدن اسلامی در دوره جدید با حضور آقای دکتر مظاهری، دبیر کل محترم حزب و اکثر اعضای شورای مرکزی در روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۶/۰۸ رأس ساعت ۱۶:۳۰ با قرائت کلام ا... مجید آغاز گردید.

ابتدا دبیر کل محترم سالروز شهادت شهیدان رجایی و باهنر به دست منافقین در سال ۱۳۶۰ را تسلیت عرض نمودند.

❖ اعضای شورای مرکزی، مراتب تسلیت و همدردی خود را بابت رحلت پدر همسر گرامی آقای دکتر مظاهری دبیر کل محترم حزب را اعلام نموده و یاد این عالم مجاهد و خدوم، حضرت آیت الله فقیه ایمانی که عمر گرانبهای خود را در خدمت به اسلام و مسلمین، حوزه های علمیه و ترویج و تحکیم معارف والای قرآن کریم و عترت طاهره (ع) مصروف ساخته و کارنامه ای پر بار و سرشار از برکات درخشان دینی، فرهنگی و اجتماعی منجمله تاسیس مراکز متعدد حوزی و مذهبی و مساجد و کتابخانه ها و بیمارستان ها و موسسات خیریه از خود به یادگار نهاده بودند گرامی داشتند.

❖ آقای شمسایی به عنوان دبیر کمیته فرهنگی و ارتباطات عملکرد سه ماهه ۱۴۰۰ را به شرح ذیل گزارش نمودند.

❖ اعضای کمیته اصلی: آقایان فضلعلی، حمیدی، بیگدلی، مدعوین حیدرینا، معظمی

❖ تعداد جلسات: مجموعاً شش جلسه تشکیل شده است که دو جلسه آن در سه ماهه اول سال برگزار گردیده است و کلیه اعضای اصلی در جلسات حضور فعال داشتند.

❖ پنج مورد مصاحبه و سه مورد نامه بصورت مجازی به چاپ رسیده است
(آقای حمیدی)

❖ صدور بیانیه به مناسبت های مختلف تعداد شش بیانیه اطلاع رسانی در رسانه ها و پایگاه اطلاع رسانی حزب تمدن اسلامی.

بیانیه سال ۱۴۰۰

- ✓ مشارکت و تشویق مردم در انتخابات ۲۸ خرداد و حمایت از نظام
- ✓ در خصوص انتخابات ریاست جمهوری
- ✓ در محکومیت جنایت کشتار مردم مظلوم غزه توسط رژیم صهیونیستی
- ✓ در قدردانی از حضور پرشور مردم در انتخابات ۲۸ خرداد
- ✓ در انتخابات ۲۸ خرداد ۱۴۰۰
- ✓ بیانیه به مناسبت روز جهانی قدس
- ❖ اجرای مراسم بزرگداشت هفتم تیر شهید آیت الله دکتر بهشتی در مسجد نور
(از خرداد برنامه ریزی شده بود)
- (هماهنگی با مسجد نور ، پشتیبانی و پذیرایی، سخنرانان، لینک با استان ها، اطلاع رسانی به رسانه ها و...)

- ❖ تصویب و ابلاغ زمان بندی جلسات شش ماهه اول و شش ماهه دوم
- ❖ تصویب تقویم سالیانه و مناسبت های سالیانه پیشنهادی به شورای مرکزی حزب تمدن اسلامی

➤ روز جهانی قدس (صدور بیانیه و اطلاع رسانی در رسانه ها و خبرگزاری ها و پایگاه اطلاع رسانی حزب تمدن اسلامی)

➤ ۷ تیر انفجار حزب جمهوری اسلامی و شهادت آیت الله دکتر بهشتی (اجرای مراسم بزرگداشت، اطلاع رسانی در رسانه ها و خبرگزاری ها و پایگاه اطلاع رسانی حزب تمدن اسلامی)

➤ ۱۴ خرداد ۱۳۶۸ عروج ملکوتی بنیانگذار کبیر انقلاب اسلامی (صدور بیانیه و اطلاع رسانی در رسانه‌ها و خبرگزاری‌ها و پایگاه اطلاع رسانی حزب تمدن اسلامی)

➤ ۱۵ خرداد سال ۱۳۴۲ آغاز نهضت مقدس اسلامی (صدور بیانیه و اطلاع رسانی در رسانه‌ها و خبرگزاری‌ها و پایگاه اطلاع رسانی حزب تمدن اسلامی)

➤ ضمناً مناسبت‌ها و وقایع بروز مهم احتمالی مشابه فلسطین و غزه در طول سال بیانیه صادر می‌گردد.

❖ پیشنهاد انتشار خبرنامه الکترونیکی هفتگی و راه اندازی کانالی برای حزب تمدن اسلامی با مشارکت دبیران دفاتر استانی.

❖ برنامه ریزی جهت تقویت سایت و پایگاه اطلاع رسانی حزب.

❖ اعلام آمادگی دبیر کمیته فرهنگی و ارتباطات با حضور دبیران دفاتر محترم استانی و اعضای کانون و عضویت در کمیته فرهنگی و ارتباطات.

❖ تدوین چارچوب و منشور اخلاقی گروه اعضای کانون و اعضای کمیته فرهنگی و ارتباطات به عنوان کمیته داوری و ناظر بر عملکرد اعضای کانال کانون جهت تصویب شورای مرکزی عنوان گردید.

(منشور اخلاقی در جهت اظهارنظر در کانال شورای مرکزی بارگذاری شده است.)

❖ پیگیری نحوی برگزاری مجمع عمومی از وزارت کشور توسط آقای معظمی در ادامه دبیرکل محترم از زحمات اعضای کمیته فرهنگی و ارتباطات تشکر نمودند و نکات ذیل را تاکید نمودند.

- حضور و غیاب اعضای کمیته‌ها بصورت فصلی ارائه گردد.
- عضوگیری از دبیران دفاتر استانی در کمیته فرهنگی و ارتباطات.

- فعال نمودن پایگاه اطلاع رسانی حزب تمدن اسلامی و اعلام آمادگی تعدادی از استان‌ها جهت تقویت و بروز سانی سایت.
- بررسی و برنامه ریزی و اجرای وبینار در زمان کرونا و پسا کرونا به مناسبت های عقیدتی، مذهبی، روزهای ملی و بزرگداشت مفاخر ایران و اعلام آمادگی دبیران دفاتر استان‌ها و همکاری با کمیته فرهنگی و ارتباطات.
- پیگیری دریافت مقاله علمی و پژوهشی، سیاسی، اعتقادی، آموزشی، انجام مصاحبه، دریافت گزارش عملکرد استان‌ها و درج در ماهنامه و بارگذاری در سایت و واتس آپ از اعضای شورای مرکزی و دبیران دفاتر استان‌ها.
- ❖ آقای دکتر مظاهری دبیر کل محترم با حفظ سمت به عنوان دبیر کمیته سیاسی عملکرد سه ماهه ۱۴۰۰ را به شرح ذیل گزارش نمودند:
- ❖ تعداد جلسات : یازده جلسه کمیته سیاسی و چهارده جلسه دبیران دفاتر استانی که بصورت مشترک برگزار شده است.
- ❖ اعضای کمیته سیاسی : آقایان دکتر حسینی، دکتر عسکری، دکتر محمودی، دکتر منظری، دکتر مختاری، دکتر رییس السادات، صفابخش، دبیران دفاتر استانی
- ❖ مدعوین : آقایان فضلعلی، حمیدی، بیگدلی
- ❖ برنامه زمانی جلسات شش ماهه اول و دوم ارائه شده است.
- ❖ ارسال بهنگام صورتجلسات کمیته سیاسی و دبیران دفاتر استانی و لیست حضور و غیاب به دبیرخانه.
- ❖ تقویت کمیته سیاسی و تعیین دبیر کمیته سیاسی از بین اعضای شورای مرکزی.
- ❖ خبر و تحلیل سیاسی از چهار جلسه قبل آغاز شده است که تمرکز و الویت تحلیل سیاسی با همسایگان غرب آسیا برنامه ریزی گردیده است که دو

مورد آن در خصوص افغانستان و یک مورد آن در رابطه با کشور عراق بصورت اساسی بیان شده است و همچنین پیشنهاد می گردد در سایت و ماهنامه حزب و واتس آپ نیز درج و بارگذاری گردد.

❖ بحث کارشناسی و تحلیل انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰

❖ مباحث انتخابات ششمین دوره شورای شهر و روستا در استانها

❖ آمادگی کمیته سیاسی در خصوص عضو گیری از اعضای شورای مرکزی و اعضای فعال کانون

❖ بحث در مورد چگونگی ارتباط و تفویض اختیار دبیران دفاتر استانی با استانداران و فرمانداران و مسئولین استانها و یکپارچگی در مکاتبات و استفاده یکسان و متحد الشکل از آرم حزب در جلسات استانها و همچنین ارتباط تعدادی از دبیران دفاتر استانها با رویکرد فرهنگی و اجتماعی با مسئولین استانی آغاز گردیده است.

❖ دبیران دفاتر استانی موظف شدند نسبت به گزارش کار و عملکرد استانها اقدام نمایند.

❖ دیدگاه و نظرات اعضای استانها مبنی بر اینکه در فضای مجازی بر ترویج تفکر و اندیشه سید شهیدان انقلاب اسلامی دکتر بهشتی و کمک به دولت مستقر با رعایت انصاف و اخلاق مداری انجام پذیرد.

❖ پیشنهاد دبیران دفاتر استانها مبنی بر سفرهای دوره ای توسط اعضای شورای مرکزی به استانها که دبیران دفاتر استان های اصفهان، خراسان رضوی، یزد، قم اعلان آمادگی نمودند.

❖ بررسی نامه ارسالی تعدادی از دبیران دفاتر استانی به فرمانداری ها توسط آقایان دکتر حسینی و بیگدلی.

❖ دبیر کل محترم در پایان جلسه از مشارکت و از زحمات تعدادی از اعضای شورای مرکزی، کمیته های چهارگانه، بازرس و مسئول امور استانها بالاخص مسئول دبیرخانه و همکاران ایشان، تحولی در اجرای امور ایجاد گردیده تقدیر نمودند.

پس از بحث و تبادل نظر موارد زیر مصوب گردید.

باتوجه گزارش آقای حمیدی مقرر گردید بعد از اخذ مجوز ناشر نسبت به چاپ کتاب سبک زندگی با ۱۸۰ صفحه و طراحی مناسب و درج لوگو حزب تمدن اسلامی روی جلد با تیراژ یکصد (۱۰۰) جلد با هزینه یک میلیون تومان با هماهنگی کمیته اقتصادی اقدام گردد.

مقرر گردید کمیته های چهارگانه به عنوان یک کار تشکیلاتی و به منظور تقویت دولت سیزدهم در ابعاد مختلف جلسات کارشناسی برگزار نمایند و نکات تخصصی و پژوهش محور را احصاء و در جلسه بعدی شورای مرکزی ارائه نمایند.

مقرر گردید کمیته تشکیلات منشور و دستورالعمل حدود اختیارت و شرح وظایف دبیران دفاتر استانها را تدوین نمایند و همچنین تاکید گردید استانها مکاتبات در سطح ملی را با مسئول دبیرخانه هماهنگی نمایند و نامه نگاری با رده بالای استانها را با اطلاع دبیرخانه اقدام، و رونوشت مکاتبات را به دبیرخانه ارسال نمایند.

جلسه در ساعت ۱۸ با صلوات حاضرین خاتمه یافت.

حاضرین جلسه: آقایان دکتر مظاهری، شمسایی، حسینی، نجفی، حمیدی، اشرفی، صندوقداران و بیگدلی.

مدعو: آقای فاضلی

تبصره: اسامی غایبین اعضای غیر موجه در دبیرخانه ثبت می گردد

بیستمین صورتجلسه حزب تمدن اسلامی

جلسه مجازی شورای مرکزی حزب تمدن اسلامی در دوره جدید با حضور آقای دکتر مظاهری، دبیر کل محترم حزب و اکثر اعضای شورای مرکزی در روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۶/۲۲ رأس ساعت ۱۶:۳۰ با قرائت کلام ... مجید آغاز گردید.

ابتدا دبیر کل محترم و اعضای شورای مرکزی شهادت حضرت رقیه (س) و امام حسن مجتبی (ع) را تسلیت عرض نمودند.

❖ آقای فضلعلی در خصوص آیه ۲۷-۳۰ سوره فجر: یا ایتهای النفس المطمئنه (۲۷) ارجعی الی ربک راضیه مرضیه (۲۸) فدخلی فی عبادی (۲۹) وادخلی جنتی (۳۰)

هان ای روح آرام یافته و متین به سوی پروردگارت بازگرد که تو از او خشنود و او از تو خرسند است. پس در جرگه بندگان من درآی و به بهشت من داخل شو.

فرمودند این سوره را در اصطلاح ارباب تفسیر سوره امام حسین (ع) معنی کردند و امشب شب شهادت امام حسن مجتبی (ع) است. همگان مستحضر هستند ائمه همگی نور واحد هستند و فرقی با هم ندارند. البته حساب پیامبر اکرم (ص) جداست و از وجود نازنین پیامبر گرامی اسلام نقل شده است " الحسن و الحسین امامان قاما او قعدا " حسن و حسین علیهما السلام امام اند چه قیام کنند و چه بنشینند و دست از قیام بکشند آن دو سرور جوانان اهل بهشت هستند.

امیدواریم با تلاوت این آیات در سوره فجر بتوانیم شناختی از ائمه اطهار (ع) کسب نماییم بالاخص که در ایام محرم و صفر هستیم و می بایست از امامان حسن و حسین (ع) درس بگیریم. نکته مهم که به ما سفارش شده این

است که از خداوند منان طلب کنیم ما را در شناخت وظیفه و انجام آن یاری نماید. ان شاء الله

❖ آقای علم الهدی نسبت به معرفی کتاب عصر جدید: خوانشی از مفاهیم و راهبردهای "بیانیه گام دوم"

✓ اثر آقای سید محمد مهدی میرباقری

✓ ناشر: تمدن نوین اسلامی

✓ با تعداد صفحات ۲۰۸ و دارای چهار فصل و چهار گفتار که از جلسات آینده به موضوعات آن پرداخته خواهد شد.

❖ دبیر کل محترم نکاتی را بشرح ذیل تاکید نمودند:

✓ این مباحث باید توسعه پیدا کند و ما باید به عنوان یک گروه حزبی منسجم و متشکل به بحث های علمی و پژوهشی، معرفت شناسی، سیاسی، و در یک کلام به آموزش در کانون ها اهمیت داده شود و موضوعات را با نگاه نقد و نظر پرداخته شود.

✓ باتوجه به مطالبه استان ها و شورا سخنگوی حزب مشابه سنوات قبل حداقل بصورت هفتگی موضع گیری های مباحث در موضوعات را با دبیر کل، جلسات استان ها و جلسات کمیته ها را با هماهنگی، در خبرگزارهای مختلف اطلاع رسانی نمایند.

✓ دبیران دفاتر استان ها تقاضا نمودند اعضای شورای مرکزی با هماهنگی مسئول امور استان ها و مسئول دبیرخانه در جلسات استان ها شرکت کنند.

✓ استان ها تقاضا نمودند سایت و پایگاه اطلاع رسانی حزب تمدن اسلامی روزآمد، کارآمد و تقویت شود و دو استان اعلام آمادگی نمودند که در زمینه بروزرسانی سایت همکاری نمایند.

✓ دبیرخانه پیگیری نماید انتخابات خانه احزاب ایران چه زمانی برگزار خواهد شد که یکی از اعضای شورای مرکزی معرفی گردد.

پس از بحث و تبادل نظر موارد زیر مصوب گردید.

با نظر اکثریت آراء شورای مرکزی آقای دکتر آقایی به عنوان نماینده حزب تمدن اسلامی در کمیته روابط بین الملل خانه احزاب انتخاب گردیدند.

باتوجه به گزارش واحد تشکیلات در خصوص نمودار سازمانی و شرح وظایف مرتبط با پست های ترسیمی حزب تمدن اسلامی با اصلاح و رعایت نکات ذیل به مدت شش ماه تا پایان سال ۱۴۰۰ تصویب گردید.

ضمناً از زحمات واحد تشکیلات بالاخص آقای مهندس نجفی تقدیر گردید.
اصلاحات:

تغییر نام کمیته به واحد، حذف سرپرست دفتر مرکزی، ادغام واحد فرهنگی و ارتباطات، تغییر پست مسئول رسیدگی و شکایت، پیش بینی پست واحد اجتماعی در آینده، رعایت خطوط ممتد ونقطه چین و ارتباط با سایر واحدها، تدوین دستورالعمل یکسان سازی و حدود اختیارات و شرح وظایف دبیران دفاتر استان ها.

با عنایت به نظرات سازنده تعدادی از اعضای شورای مرکزی در اصلاحیه منشور اخلاقی گروه اعضای کانون حزب تمدن اسلامی که توسط واحد فرهنگی و ارتباطات تدوین گردیده بود، مقرر گردید مجدداً در کانال شورا بارگذاری و در صورت عدم اظهارنظر اعضاء مصوب تلقی گردیده و اجرایی گردد.

جلسه در ساعت ۱۸ با صلوات حاضرین خاتمه یافت.

حاضرین جلسه: آقایان دکتر مظاهری، علم الهدی، فضلعلی، نجفی، آقایی، اشرفی، صندوقداران و بیگدلی.

مدعویین: آقایان فاضلی و حیدرنیا

تبصره: اسامی غایبین اعضای غیر موجه در دبیرخانه ثبت می گردد.

دفاتر استانی حزب

دفتر حزب تمدن اسلامی استان فارس در نظر دارد برای شناسایی و معرفی حزب مذکور در جامعه و تعامل بین مسئولین و بزرگان و متعهدین و شخصیت‌های استانی جلساتی را با حضور شورای مرکزی استان و تعدادی از اعضا برگزار نماید و از این رهگذر ریشه‌های شناخت حزبی و میزان توانمندی‌ها مورد بررسی و ارزیابی قرار گیرد و تاثیر دیدارهای چهره به چهره بسیار اثرگذارتر از سایر روش‌ها و از جمله فضای مجازی است. و شخصیت‌های مورد نظر امام جمعه و نماینده ولی فقیه در استان، استاندار آینده استان، نماینده ولی فقیه در سپاه و دیگران است و اولین دیدار با حضور شورای مرکزی و ترکیبی از اعضا حزب با حضرت آیت الله طاهری تولیت آستان مقدس حضرت سید علاءالدین حسین اخوی آقا امام رضا (ع) و دبیر جامعه روحانیت مبارزه استان و همچنین دبیر شورای وحدت فارس در محل مسجد الزهرا (س) در فضای باز بعدازظهر روز پنج‌شنبه ۱۴۰۰/۶/۱۱ برگزار گردید در مقدمه آقای رستمی مسئول کمیته سیاسی ضمن خیر مقدم گزارش کوتاهی از روند فعالیت‌ها تا از جمله فعالیت در زمان انتخابات ریاست جمهوری را بیان نمودند، همچنین آقای دکتر ماهو مدیر بیمارستان قلب الزهرا شیراز پیرامون مسائل روز از جمله موضوع کرونا اطلاعات لازم را ارائه نمودند و به سوال حاضرین پاسخ داده شد و در ادامه آقای خادم مسئول استانی حزب تمدن اسلامی پیرامون تاریخچه حزب و نوع همکاری و تعاملات لازم مطالبی را بیان نمودند و در پایان حضرت آیت الله طاهری ضمن تشکر از تشکیل جلسه و بیان موضوعات معنوی و توصیه به تقوای الهی از فعالیت حزب در مدت کوتاه در استان تقدیر و ابراز خوشحالی نمودند و تمایل خود را برای همکاری با حزب تمدن اسلامی و توسعه آن و فعالیت‌های کمی و کیفی بیان فرمودند و پس از سخنرانی مراسم نماز مغرب و عشا انجام و دوستان بعد از نماز بیوت خود مراجعه نمودند.

حزب تمدن اسلامی استان فارس

اخبار ویژه

۱- آژانس بین‌المللی انرژی هسته‌ای در نامه‌ای به ایران خواستار ایجاد دسترسی نظارتی بر تاسیسات هسته‌ای کشور شد. جمهوری اسلامی به این درخواست پاسخی نداده و به موجب مصوبه مجلس شورای اسلامی در حال حاضر اجازه دسترسی به تاسیسات مزبور و بازدیدهای آژانس بین‌المللی انرژی هسته‌ای داده نمی‌شود.

۲- دادستان عمومی و انقلاب چهار باغ استان البرز از آزادسازی اراضی این منطقه به ارزش بیش از ۵۰۰۰ میلیارد تومان خبر داد. این اقدام با تخریب ۱۵۰ مورد دیوارکشی، ۴۰ مورد چار دیواری، ۳۰ مورد بنای در حال ساخت، ۲۵ مورد استخر، ۵ مورد محوطه سازی و ۱۰۰ مورد دیوی مصالح بوده که حدود ۲۳۰ هکتار زمین آزادسازی و به وضعیت سابق اعاده شده است.

۳- در سال ۱۳۹۹ نسبت به سال ۱۳۹۸ ازدواج در سنین پایین‌تر قانونی (پسران ۱۵ سال و دختران ۱۳ سال) حدود ۱۰/۵ درصد رشد داشته است.

۴- سفارت رژیم اشغالگر صهیونیستی از حدود ۱۱ سال قبل در کشور بحرین فعال بوده است. این سفارت به صورت محرمانه و در قالب یک شرکت تجاری و با استفاده از گذرنامه‌های دیگر کشورها فعالیت داشته است.

۵- در فاصله زمانی ۲۲ فروردین ۱۳۹۷ تا پایان مرداد ۱۴۰۰ شمسی، صادرات غیرنفتی به غیر از گاز و فرآورده‌های نفتی به میزان ۶۹ میلیارد یورو بوده که حدود ۵۶/۶ میلیارد یورو از آن به کشور بازگشته است.

۶- تا کنون از گروه سنی بالا ۵۰ سال (حدود ۱۵/۷۰۰ میلیون نفر) واجد شرایط واکسیناسیون در کشور تعداد ۳/۹۲۰ میلیون نفر واکسن نزده‌اند (حدود ۲۵ درصد).

۷- بایدن گفت: خروج نظامیان آمریکایی بر اساس توافقی بود که ترامپ در سال آخر ریاست خود با طالبان کرده بود که بر اساس این توافق قرار بود نیمی از خاک افغانستان در اختیار طالبان قرار گیرد. اشرف غنی نیز در امارات به جمعی از پشتون‌ها گفت: نیم دیگر افغانستان را نیز به طالبان داده است تا به قوم خود «پشتون‌ها» خدمت کرده باشد.

۸- وزیر نفت گفت: تحریم‌های ظالمانه آمریکا سبب شد ایران از آوریل ۲۰۱۸ میلادی تا آوریل ۲۰۲۱ (فروردین ۱۳۹۷ تا فروردین ۱۴۰۰) از تولید ۱/۸ میلیارد بشکه نفت و بیش از ۱۰۰ میلیارد دلار درآمد نفتی محروم شود.

۹- ایران با پرداخت سالانه ۸۶ میلیارد دلار یارانه‌ی انرژی طی سه سال گذشته (حدود ۲۰ درصد کل یارانه انرژی جهان) در رتبه نخست این اقدام قرار گرفته و چین با پرداخت ۳۰ میلیارد دلار یارانه انرژی، رتبه دوم و عربستان در رتبه سوم قرار دارند.

۱۰- سازمان مالیاتی از عدم شناخت حدود بیش از ۵ میلیون کارت‌خوان خبر داد که ۱۲/۵ میلیون کارت‌خوان در کشور فعال هستند. و در حال حاضر جهت ساماندهی مالیاتی به آنها تعداد ۳ میلیون کارت‌خوان قطع شده تا صاحبان آنها برای تشکیل پرونده مالیاتی اقدام کنند.

۱۱- توانیر تعداد مشترکینی که مشمول بخشودگی و یا تخفیف برق امید شدند از اول آبان ۹۹ تا پایان تیر ۱۴۰۰ را حدود ۹/۹۱۰ میلیون نفر (۳۰ درصد مشترکین خانگی) اعلام کرد.

۱۲- عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی گفت: سهم دهک اول کشور از یارانه انرژی حدود ۱/۲ درصد و سهم دهک دهم ۲۵ درصد از

کل یارانه پرداختی به بنزین کشور است. و در بخش گاز نیز دهک نخست ۵ درصد و دهک دهم ۱۵ درصد یارانه گاز را دریافت می‌کنند.

۱۳- میزان گندم مصرفی سالانه در کشور حدود ۱۲ میلیون تن می‌باشد که در سال زراعی ۱۳۹۹-۱۴۰۰ بر اثر خشکسالی به میزان ۴/۵۲۱ میلیون تن در داخل خرید تضمینی از کشاورزان انجام پذیرفت. در بعضی از سال‌های گذشته میزان تولید و خرید تضمینی از کشاورزان داخل کشور حدود ۱۱ میلیون تن نیز بوده است.

۱۴- رئیس اتحادیه کارگران قراردادی و پیمانی، اعلام کرد تعداد ۱۵ میلیون نفر از کارگران از بیمه‌های اجتماعی محروم هستند. مرکز پژوهش‌های مجلس نیز محرومیت ۶۰ درصد از جامعه کارگری را از بیمه‌های اجتماعی گزارش کرده است. در حال حاضر بیمه‌شدگان رسمی سازمان تامین اجتماعی تعداد ۱۴ میلیون نفر هستند.

۱۵- در رتبه‌بندی دانشگاه‌های جهان برای سال ۲۰۲۲ میلادی بیش از ۱۶۰۰ دانشگاه از ۹۹ کشور ارزیابی شده‌اند. در بین ۱۰ دانشگاه برتر جهان ۸ دانشگاه از آمریکا و ۲ دانشگاه از انگلستان هستند. یک دانشگاه از چین در رتبه ۱۶ می‌باشد. آمریکا با ۱۸۳ دانشگاه بیشترین تعداد را در رتبه‌بندی مزبور داراست. در این ارزیابی تعداد ۲۶ کشور اسلامی دارای شرایط رتبه‌بندی هستند که از نظر تعداد ایران با ۵۸ دانشگاه بیشترین تعداد را در این رتبه‌بندی قرار دارد، ترکیه با ۵۴ و مصر با ۲۳ دانشگاه در رتبه بعد و عربستان با رتبه ۱۹۰، لبنان و قطر و مالزی رتبه‌های ۳۰۱ تا ۳۵۰، ایران و امارات و بروئی با رتبه‌های ۳۵۱ تا ۴۰۰، ترکیه، مصر نیجریه، فلسطین و اردن در رتبه‌های ۴۰۱ تا ۵۰۰ می‌باشند. این رتبه‌بندی از ۱۳ شاخص در قالب ۵ معیار (آموزش با وزن ۳۰ درصد،

پژوهش ۳۰ درصد، استنادات ۳۰ درصد وجهه بین‌المللی ۷/۵ درصد و ارتباط، صنعت ۲/۵ درصد) مورد بررسی قرار گرفته است.

۱۶- معاون رسانه ملی اعلام کرد: طی ۵ سال گذشته بیش از ۱۵۷ قسمت سریالی با موضوع دفاع مقدس تولید و ۳۳۸ قسمت سریال جدید برای معرفی سرداران شهید و چهره‌های شاخص انقلاب اسلامی در حال تولید می‌باشد.

۱۷- یکی از مسئولان خانه کارگر گفته است: به میزان هزاران دلاری که در صنایع کشور سرمایه‌گذاری شده است، حدود ۹۵ درصد کارخانه‌ها یک نوبت کاری داشته و با ۳۳/۳ درصد ظرفیت فعالیت می‌کنند و اگر به تعداد کارخانه‌های تعطیل شده نیز توجه کنیم ارزیابی‌ها نشان دهنده صرفاً ۱۰ درصد ظرفیت کل کارخانه‌های تولیدی کشور فعال هستند.

۱۸- در حال حاضر بیش از ۶/۱ میلیون تن کالای اساسی (گندم، جو، مرغ، سویا، شکر، روغن خام و دانه‌های روغنی) که ۳/۸ میلیون تن آن (حدود ۶۰ درصد) مربوط به نهادهای تولیدی با ارز ۴۲۰۰ تومانی در گمرک و بنادر موجود می‌باشد.

۱۹- بعد از ۲۰ سال از حادثه ۱۱ سپتامبر ۲۰۰۱ میلادی و پس از آغاز دو جنگ آمریکایی در عراق و افغانستان در حالی که بسیاری از رهبران القاعده در لیست آمریکا قرار داشتند کشته یا دستگیر شده‌اند ولی القاعده هم چنان در کنار گروه‌های هم پیمان در ۱۷ کشور پایدار هستند.

روزنامه‌ها

ابتکار

۱۴۰۰/۶/۱۳

یک دیپلمات ارشد آمریکا گفت: ما آماده‌ایم راهی پیدا کنیم تا تحریم‌های مغایر با برجام را برداریم و آن‌ها نیز اقدامات هسته‌ای مغایر با برجام را به عقب برگردانند و مذاکرات را با این نگرش ادامه دهیم تا به سرعت به نتیجه رسیده ورق را برگردانیم.

اعتماد

۱۴۰۰/۶/۱۳

به دنبال همکاری حداکثری با همسایگان هستیم، ترکیب هیات مذاکره کننده با عربستان فراگیر بود و عربستان در گفتگوهای خود با ایران جدیت دارد. ایران و عربستان پیش شرطی برای آغاز مذاکرات نداشتند. مذاکرات با رویکرد امنیتی نیست. هیچ کشوری در منطقه خلیج فارس طرح صلح هرگز را رد نکرده. دستیار وزیر خارجه و مدیر کل خلیج فارس ضمن بیان مطالب فوق این مذاکرات را تصمیم نظام اعلام کرد.

جمهوری اسلامی

۱۴۰۰/۶/۳

معاون سابق رئیس جمهور افغانستان گفت: گروه‌های تروریستی القاعده، داعش و طالبان مشابه هم هستند و بین آنان تفاوتی نبوده و این گروه‌ها ساخت آمریکا می‌باشند.

۱۴۰۰/۶/۷

طالبان در افغانستان یک زن خلبان که سال‌هاست به همراه همسرش در ترابری هوایی خدمت می‌کرده و همواره در محیط کار و در حضور مردم با حجاب بوده است، در ملا عام سنگسار شد.

یک خلبان زن دیگر افغانی نیز از دست طالبان فرار کرده است.

۱۴۰۰/۶/۱۳

نخست وزیر رژیم اشغالگر صهیونیستی طرح ناتوی خلیج فارس را در برابر تهدیدات ایران به بایدن داده است. در این طرح پیشنهاد شده ناتوی خلیج فارس با حضور امیرنشین‌های خلیج فارس و اردن تشکیل شود. در این طرح استقرار تجهیزات نظامی جدید و رصد و رادارهای بیشتر نیز پیش‌بینی شده است.

۱۴۰۰/۶/۲۰

هفتاد و پنجمین ناو گروه نیروی دریایی ارتش متشکل از ناوشکن ایرانی سهند و ناوبندر مکران پس از ۱۳۳ روز دریانوردی در اقیانوس هند، اطللس جنوبی و شمالی با طی مسافت ۴۴ هزار کیلومتر به آب‌های سرزمین جمهوری اسلامی ایران رسیدند.

جوان

۱۴۰۰/۶/۱۴

نماینده آمریکا در امور ایران گفته که: واشنگتن نمی‌تواند منتظر بماند تا تهران دوباره به گفتگوهای هسته‌ای بپیوندد، اما آماده است صبر پیشه کند. مدیر کل آژانس هسته‌ای نیز در پی دیدار با آقای اسلامی رئیس جدید سازمان انرژی هسته‌ای ایران است، تا نسبت به دسترسی بیشتر بازرستان آژانس رایزنی کند. وزیر خارجه ایران به دنبال پیگیری فرانسه در آلمان به بازگشت ایران به مذاکرات وین گفت: اصل گفتگوهای وین قابل قبول است ولی به شرط دستیابی به نتایج ملموس و رفع واقعی تحریم‌ها.

خراسان

۱۴۰۰/۶/۷

وزیر خارجه ایران در نشست بغداد فرمول امنیت منطقه را چنین گفت: برقراری روابط اقتصادی برای تحقق صلح و توسعه، خروج نیروهای بیگانه و برگزاری

انتخابات زودرس در کشور عراق مورد حمایت ایران است. و همکاری‌های منطقه اساس تحقق ثبات و صلح می‌باشد.

دنیای اقتصاد

۱۴۰۰/۶/۷

آمارهای جدید گمرگ از مثبت شدن تراز تجاری کشور با رکورد ۱/۲۰۰ میلیارد دلاری در پنجمین ماه سال حکایت دارد، البته کاهش بیش از ۵۱ درصدی واردات در مرداد ماه ۱۴۰۰ نسبت به تیرماه امسال موجب مثبت شدن تراز تجارت شده و صادرات غیرنفتی در این ماه نیز کاهشی بوده است. (افت ۸ درصدی)

۱۴۰۰/۶/۲۰

در حالی که خبرها حکایت از احتمال تصویب قطعنامه علیه ایران در آژانس بین‌المللی هسته‌ای دارد. نماینده ایران گفته: هرگونه اقدام غیرسازنده در نشست آینده شورای حکام باعث اختلال در فرآیند مذاکرات احیای توافق هسته‌ای برجام خواهد شد. نماینده روسیه هم رای کشورش را به این قطعنامه احتمالی منفی اعلام کرده است.

کیهان

۱۴۰۰/۶/۲۰

لبنان پس از یکسال بی‌دولتی و سرگردانی نجیب میقاتی با دیدار میشل عون رئیس‌جمهور و نبیه بری رئیس مجلس این کشور بعدازظهر روز گذشته (جمعه) رسماً فرمان تشکیل دولت جدید را با ۲۴ وزیر توسط رئیس‌جمهور امضا شده اعلام کرد. طی یک سال گذشته سه نفر مامور تشکیل دولت لبنان شده بودند که هر سه با عدم توفیق در این ماموریت استعفا کرده و بحران لبنان تشدید شده بود.

مشرق

۱۴۰۰/۶/۷

رئیس سابق بلاک واتر از آشفته بازار کابل کاسی جدیدی راه انداخته و در ازای فراری دادن هر نفر با پروازهای خصوصی مبلغ ۶۵۰۰ دلار می‌گیرد.

۱۴۰۰/۶/۱۵

دادگاه رسیدگی به پرونده شرکت بازرگانی پتروشیمی از سال ۱۳۹۷ آغاز و در ۱۷ جلسه خود تعداد ۲۹۶ پرونده با ۷۲ هزار برگ را رسیدگی و در احکام متهمان این پرونده ۱۸۰ سال زندان صادر شد. قاضی دادگاه در دهمین جلسه رسیدگی از فرار ۵ متهم این پرونده نیز خبر داد.

همشهری

۱۴۰۰/۶/۷

شهرداری تهران در سال ۱۳۹۹ با بازگرداندن ۲۳۰ کارتن خواب به خانواده‌شان، سالانه به ازای هر نفر ۱۵ میلیون تومان از هزینه‌های شهرداری کاسته می‌شود. این تعداد نسبت به سال ۱۳۹۸ که تعداد ۱۰۴ نفر به خانواده‌شان باز گردانده شده بود رشد ۱۲۰ درصدی را نشان می‌دهد.

حضرت امام حسن (ع):

بخدا قسم ما در کتاب خدا سزاوارترین مردم به مردم هستیم. ولی ما اهل بیت (ع) از زمانی که رسول خدا (ص) رحلت فرمودند، همواره بیمناک و ستم‌دیده بودیم.

پایگاه‌های خبری

ایرنا

۱۴۰۰/۶/۷

سید حسن نصرالله گفت: داعش یک ابزار آمریکایی است و تجربه افغانستان باید برای همه کشورها درس عبرت باشد. داعش در عراق و سوریه ماموریتی در حال حاضر ندارند فلذا آمریکا آنان را به افغانستان و شمال آفریقا منتقل کرد.

ایسنا

۱۴۰۰/۶/۳

زندان گوانتانامو که بعد از عملیات ۱۱ سپتامبر نیویورک فعال شد مدتهاست در حال آزادی زندانیان و تخلیه این زندان می‌باشد. تعداد ۲۳۹ زندانی سابق به اصطلاح پس از بازپروری آزاد و به صف تروریسم ملحق و در میان فرماندهان امروزی طالبان قرار گرفته‌اند.

انتخاب

۱۴۰۰/۶/۶

مسئول ایجاد شبکه جاسوسی از طرف سیا در ایران در پیامی ارسالی گفته است: شبکه اطلاعاتی آمریکا عمدتاً به دلیل عملیات ضد جاسوسی شدید تهران از بین رفته است، به طوری که امکان بازسازی این شبکه‌ها وجود ندارد. البته بعضی مقامات آمریکایی از فعالیت قوی رژیم صهیونیستی در مورد کسب اطلاعات هسته‌ای ایران در جهت رفع مشکلات اطلاعاتی آمریکا نیز گفته‌اند. اگرچه این همکاری از زمان ریاست جمهوری بایدن مقداری کاهش یافته است.

تسنیم

۱۴۰۰/۶/۱۵

عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی گفت: در طول مدت فعالیت مجلس یازدهم (۱۴ ماه) تعداد ۵۶۰ طرح و لایحه به مجلس ارائه شده است. تعداد ۴۱۸ طرح (از سوی نمایندگان) و تعداد ۱۴۲ لایحه از طرف دولت بوده است.

۱۴۰۰/۶/۱۸

هفتمین عملیات بازدارندگی یمن بر علیه سعودی‌ها با ۸ پهباد از نوع صماد ۳ و یک موشک بالستیک از نوع ذوالفقار تاسیسات وابسته به شرکت آرامکو در منطقه الدمام در شرق عربستان را مورد هدف قرار داد. این عملیات تاسیسات دیگر آرامکو را در جده و جیزان و نجران با ۵ موشک بالستیک از نوع بدر ۲ و پهباد صماد ۳ مورد تهاجم قرار داد.

خبر آنلاین

۱۴۰۰/۶/۱۶

حسین کمالی از چهره های سیاسی اصلاح طلب گفته است: اینکه مذاکرات با غربی‌ها بایستی نتیجه ملموس بر منافع ملی باشد خوبست ولی طرف های مقابل نیز برای خود مقاصد و انگیزه هایی دارند و نیامده اند که منافع ما را تامین کنند و یا تنها به صلح جهانی می اندیشند.

خبرگزاری صدا و سیما

۱۴۰۰/۶/۱۳

رئیس کل بانک مرکزی گفت: در ۸ ماهه اخیر اضافه برداشت و دریافت خط اعتباری بانک‌ها از بانک مرکزی به حداقل ممکن و به حدود صفر رسید.

فارس

۱۴۰۰/۶/۱۵

وزیر خارجه آمریکا حمله موشکی یمن به خاک عربستان را محکوم و از نیروهای انصارالله خواسته است که فوراً با آتش‌بس به درگیری‌ها پایان داده و در چارچوب مذاکرات سازمان ملل تلاش کند. وی به حملات و جنایات عربستان سعودی و مسئولیت‌های این کشور اشاره‌ای نکرده است.

۱۴۰۰/۶/۲۰

دبیرخانه رصد آسیب‌های اجتماعی سازمان بهزیستی اعلام کرد که: در سال ۱۴۰۰ بالاترین علت طلاق نبود مسئولیت‌پذیری، بی‌توجهی به یکدیگر و بی‌احترامی به ترتیب بیشترین‌های این مساله بوده است.

مهر

۱۴۰۰/۶/۱۶

در جلسه غیرعلنی ۱۴۰۰/۶/۱۶ مجلس شورای اسلامی فرمانده سپاه قدس گفته است. جمهوری اسلامی با نگاهی مبتنی بر منافع خود ضمن علاقمندی به سرنوشت مردم افغانستان، تحولات این کشور را رصد می‌کند. وی در ادامه شکست آمریکا را در افغانستان سنگین‌تر و پررنگ‌تر از شکست این کشور در ویتنام دانسته است. آمریکا در ۲۰ سال اشغالگری روزانه ۳۰۰ میلیون دلار هزینه و روزی ۱۸ نفر از سربازان بازگشته از افغانستان خودکشی می‌کنند. و ایران تلاش داشته و دارد موضوع افغانستان از طریق مذاکرات و مشارکت همه اقوام در مدیریت و سرنوشت حل شده و درگیری و نزاعی رخ ندهد. اگرچه آمریکا و دیگران همواره به دنبال تشدید اختلافات سنی و شیعه هستند.

حضرت رسول خدا (ص):

علی (ع) با قرآن است و قرآن هم با علی (ع) است و از یکدیگر جدا نشوند، تا روز قیامت که با من ملاقات نمایند.

ای که در هر دو سرا صبح سعادت با توست
رحمت عالمی و نور هدایت با توست
چشم امید همه خلق و شکوه کرم
پدر امتی و اذن شفاعت با توست
باید از باب ولای علی آید هر کس
در هوای تو و در حسرت جنت با توست
سالیانی است دلم شوق زیارت دارد
یک نگاه تو مرا بس که اجابت با توست
کاش می شد سحری طوف مدینه آنگاه
نجف و کرب و بلا و حرم ثار الله

سالها بر جگرت نیزه و شمشیر زدند
از چه ای جان جهان، بر بدنت تیر زدند
حرمت را، نه چراغ و نه رواق و نه در است
زائر قبر تو، کعبه اهل نظر است
آه شیعه است که از خاک مزارت خیزد
اشک مهدی است، که بر تربت پاکت ریزد

از نشابور بر موجی از «لا» گذشتی
ای که امواج طوفان تو را می‌شناسند
بوی توحید مشروط بر بودن توست
ای که آیات قرآن تو را می‌شناسند
اینک ای خوب، فصل غریبی سر آمد
چون تمام غریبان تو را می‌شناسند
کاش من هم عبور تو را دیده بودم
کوچه‌های خراسان تو را می‌شناسند

امروز عسکری ز جهان دیده بسته است
قلب جهان و قطب زمان، دل شکسته است
اندر بقیع و سامره و کربلا و طوس
گل‌های فاطمه بنگر دسته دسته است
